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I. Wprowadzenie 
Zgodnie z art. 30a. ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U. z 2019 poz. 511 z zm.) Zarząd Powiatu Żagańskiego co roku do dnia 31 maja 

przedstawia Radzie Powiatu raport o stanie powiatu. Raport obejmuje podsumowanie 

działalności Zarządu Powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów i  strategii, uchwał rady powiatu i budżetu obywatelskiego. Działając na 

podstawie art. 30a ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym. rada powiatu może określić 

w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu. W odniesieniu do raportu za 

rok 2019 r. Rada Powiatu Żagańskiego nie skorzystała z powyższego uprawnienia, w 

związku z powyższym raport został przygotowany w oparciu o ogólne wytyczne wskazane 

w ustawie. 

 

II. Podstawowe dane dotyczące powiatu  
 

Powiat Żagański położony jest w południowo-zachodniej części województwa lubuskiego, 

na pograniczu Niziny Śląskiej i Gór Kocich. Na terenie powiatu rozpościerają się Bory 

Dolnośląskie, skąd wypływają i wpadają do rzeki Bóbr jej lewostronne dopływy: Kwisa i 

Czerna. Powierzchnia powiatu obejmuje 1131 km2 z czego lasy stanowią 44 procent. Na 

terenie powiatu mieszka ponad 79 000 mieszkańców w dziewięciu gminach. W 2019 roku 

Rada Powiatu Żagańskiego odbyła 7sesji, na których podjęto 72uchwały, zaś Zarząd 

Powiatu Żagańskiego odbył 49 posiedzeń, na których podjęto 122 uchwały. 

 

 

 

III. Strategia zrównoważonego rozwoju Powiatu Żagańskiego na 

lata 2015–2023 w 2019 roku. 
1. Strategia została przyjęta w 2015 roku i swoimi założeniami obejmuję również rok 2019. 

Pracę nad strategią obejmowały następujące etapy: 

a) opracowanie ankiet i przeprowadzenie badania ilościowego wśród mieszkańców, 

przedsiębiorców oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych, 

b) opracowanie diagnozy społeczno-gospodarczej, 

c) opracowanie analizy SWOT, 

d) organizacja spotkania warsztatowego celem wypracowania wstępnych założeń 

strategicznych, 

e) opracowanie kierunków rozwoju Powiatu Żagańskiego, 

f) przeprowadzenie konsultacji społecznych i wyłożenie projektu strategii do publicznego 

wglądu, 

g) uzupełnienie projektu i przyjęcie strategii. 

Prezentowany dokument został zbudowany w oparciu o zaangażowanie społeczności 

lokalnej, w tym poprzez konsultacje społeczne. Do udziału w spotkaniach zostali zaproszeni 

przedstawiciele samorządu, przedsiębiorcy oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych. 

2. Podstawowe założenia:  

a) Zwiększenie konkurencyjności Powiatu Żagańskiego,  
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b) Poprawa jakości życia mieszkańców,  

c) Rozwój infrastruktury Powiatu Żagańskiego. 

W zakresie przedstawionych założeń w 2019 roku zwiększano konkurencyjność Powiatu 

Żagańskiego poprzez wprowadzenie oferty edukacyjnej w szkołach ponadpodstawowych. W 

zakresie poprawy jakości życia mieszkańców zorganizowano pikniki zdrowia, prowadzono 

akcje informacyjne oraz prozdrowotne. Największym zadaniem w zakresie realizacji strategii 

Powiatu Żagańskiego w 2019 był rozwój infrastruktury. Na ten cel przeznaczono znaczną 

część budżetu powiatu uchwalonego na rok 2019. Dzięki przeznaczonym środkom podjęto 

takie zadania jak przebudowa dróg, budowa chodników oraz infrastruktury służącej do 

transportu zbiorowego. 

 

IV. Realizacja zadań powiatu, wraz z informacją o realizacji 

polityk, programów i strategii dotyczących tych zadań.  

 

W 2019 roku w ramach dofinansowań realizowane były następujące zadania: 

 

Zadanie nr 1 „Przebudowa drogi powiatowej nr 1071F w km od 0+0,000 do 4+778,30” 

W ramach realizacji zadania  przebudowany został  odcinek od zjazdu z drogi wojewódzkiej 

nr 295 relacji Żagań - Nowogród Bobrzański poprzez ulicę Żółkiewskiego w mieście Żagań 

do m. Dzietrzychowice. Droga ta stanowi połączenie miasta Żagań z Gminą Wiejską Żagań 

oraz Gminą Brzeźnica.  

Niniejszy odcinek drogi był w bardzo złym stanie technicznym. Na jezdni występowało     

wiele ubytków w masie bitumicznej. Krawędzie jezdni były spękane i w wielu miejscach 

wykruszone.  

W ramach realizacji projektu wykonano nową nawierzchnię o szerokości 5,5 m i długości 

4778,30 mb dla pojazdów o nacisku  na oś 100Kn. Powstały chodniki w terenie 

zabudowanym 210 mb oraz wyspy segregujące ruch. Zamontowane zostało oznakowanie 

aktywne - solarne oraz wprowadzono oznakowanie poziome przejść dla pieszych. 

Zmodernizowano przystanki autobusowe. Pomiędzy miejscowościami wykonane zostało 

obustronne pobocze utwardzone kruszywem łamanym. Przebudowane zostały również 

istniejące skrzyżowania.  

Realizacja niniejszej inwestycji przyczyniła się do wzrostu bezpieczeństwa i poprawy 

infrastruktury drogowej, z której korzystają  mieszkańcy Powiatu Żagańskiego. 

Koszt całkowity zadania 5.887 131,63 zł 

Inwestycja dofinasowana została ze środków  Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 

3.460 723,00 zł. Wkład własny wyniósł 2. 426 408,63 zł, w którym partycypowała gmina 

Brzeźnica w wysokości 200 000,00 zł i miasto Żagań w wysokości 100 000,00 zł. Kwotę 

2 126 408,63 zł poniósł Powiat Żagański. 
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Zadanie 2: Projekt  „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Żagańskim”.  
Zaangażowane w realizację projektu zostały następujące szkoły ponadgimnazjalne z terenu 
powiatu: Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu, Zespół Szkół 
Technicznych i Licealnych w Żaganiu, Zespół Szkół Technicznych i Branżowych w 
Szprotawie i Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej. 
Projekt realizowany jest od 01.07.2016r i potrwa do 30.06.2022r. Zakłada realizację 
następujących działań:  
 
1) Wsparcie doskonalenia nauczycieli kształcenia zawodowego w postaci uczestnictwa 

przez kadrę w specjalistycznych kursach zawodowych oraz studiach podyplomowych, 

bezpośrednio związanych z realizacją  kształcenia zawodowego na wysokim poziomie 

przez nauczycieli. Realizacja zadania wznowiona została w 2020r w związku z 

koniecznością wyłonienia nowego partnera w celu realizacji zadania. 

 

2) Dodatkowe zajęcia dla uczniów, w tym specjalistyczne kursy zawodowe. Realizacja 

zadania wznowiona została w 2020r w związku z koniecznością wyłonienia nowego 

partnera. 

 

3) Modernizację kształcenia zawodowego – poprzez doposażenie czterech szkół w sprzęt                   

i materiały dydaktyczne  niezbędne do realizacji kształcenia zawodowego. W wyniku 

realizacji działania w 2019 roku powstały następujące pracownie wyposażone w 

najnowsze technologie: pracownia logistyczna oraz pracownia hotelarska w Zespole 

Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu. Zakupiono niezbędne meble oraz 

sprzęt AGD do nauki zawodu technik hotelarz. Pozostałe planowane do realizacji zakupy 

materiałów dydaktycznych przeprowadzone zostaną w 2020r. 

 

4) Doradztwo edukacyjno-zawodowe, którego ogólnym celem działania jest realizacja 

programów zewnętrznego wsparcia szkół w zakresie doradztwa edukacyjno-

zawodowego na poziomie lokalnym w postaci stworzenia i funkcjonowania sieci 

doradców  edukacyjno- zawodowych oraz sieci instytucji, a także opracowania planu 

zewnętrznego wsparcia każdej szkoły,  poprzez doradców zawodowych zatrudnionych w 

nich oraz doradcę konsultanta  powiatowego. W 2019 przeprowadzono konferencje, 

drzwi otwarte w każdej szkole, powiatowe targi  edukacyjno– zawodowe, a także 

spotkania w ramach sieci doradców szkolnych.  Uczniowie otrzymali wsparcie w postaci 

doradztwa zawodowego indywidualnego oraz grupowego, ponieważ w każdej szkole 

biorącej udział w projekcie zatrudniony jest doradca zawodowy. 

 

5) Praktyki i staże nauczycieli kształcenia zawodowego w przedsiębiorstwach. 

W ramach tego zadania nauczyciele biorą udział w stażach/praktykach w instytucjach 

otoczenia społeczno-gospodarczego szkół. Podczas staży/praktyk, dzięki 

bezpośredniemu kontaktowi ze środowiskiem pracy, nauczyciele i instruktorzy zawodu 

aktualizują swoją wiedzę, poznają najnowsze stosowane techniki w przedsiębiorstwach, 

a swoją wiedzę przekazują uczniom podczas praktycznej nauki zawodu w szkołach. W 

2019r. dwóch nauczycieli wzięło udział w praktykach zawodowych u przedsiębiorcy. 

 

6) Praktyki i staże uczniów realizowane u pracodawców lub przedsiębiorców. To działanie 

skierowane do uczniów, którzy biorą udział w stażach/praktykach u lokalnych 

przedsiębiorców. Uczniowie odbywają praktykę w ilości 150h każdy u przedsiębiorcy, za 

którą uzyskują stypendium w wysokości  1500 zł. Działanie ma na celu nabycie 

umiejętności samodzielnego wykonywania pracy, zwiększenia mobilności 

międzysektorowej, a także nabycie doświadczenia w środowisku pracy, zwiększające 

szanse na uzyskanie zatrudnienia. W 2019r w stażach wzięło udział 113 osób. 
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Kosz ogółem realizowanego projektu wynosi 10. 675 278,28 zł, w tym dofinansowanie 9.955 
665,55 zł oraz wkład własny 719 612,73 zł. W ramach realizacji projektu wydatkowano już 
środki na poziomie: 5 459 977,43zł 
Projekt jest dofinansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020. 

Priorytet 8. Nowoczesna edukacja. Działanie 8.4 Doskonalenie jakości kształcenia 

zawodowego. Poddziałanie 8.4.1 Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego- projekty 

realizowane poza formułą ZIT. 

 

Zadanie 3. „Nie zapomnij o tradycji. Obrzędy i konkursy dożynkowe w Powiecie Żagańskim”. 

Realizacja projektu zakładała organizację Dożynek Powiatowych, w ramach których 

wystawcy prezentowali towary i artykuły wytwarzane na obszarach wiejskich, a także mogli 

wziąć udział w obrzędach ludowych dotyczących tego święta. W wydarzeniu udział wzięła 

społeczność powiatu. Koszt zadania ogółem wynosił 34065,00zł, dofinansowanie 24065,00 

zł, wkład własny 10 000 zł. 

Zadanie 4.”Folkowe smaki Powiatu Żagańskiego”. Celem projektu była prezentacja dorobku 

kulturalnego i artystycznego wsi oraz produktów wytwarzanych na wsi, w tym rękodzieła. 

Koszt ogółem projektu 26006,00zł, dofinansowanie 16006,00 wkład własny 10 000,00zł. 

Zadanie 5. „Nowe możliwości rozwoju obszarów wiejskich”. Projekt polegał na 

przeprowadzeniu wizyt studyjnych w celu nabycia informacji i wiedzy o możliwościach, jakie 

daje program PROW oraz jak te środki zostały wykorzystane przez obszary wiejskie 

znajdujące się w innym województwie. Uczestnicy obserwowali inicjatywy i inwestycje 

zrealizowane z pomocą dofinansowania w innym województwie, po to, by można było 

zastosować podobne rozwiązania w Powiecie Żagańskim jako dobre praktyki. Koszt ogółem 

22 878,00 zł, dofinansowanie 17838,00 zł wkład własny 5040,00 zł. 

Zadanie 6. „Agroturystyka ważnym trendem  w rozwoju obszarów wiejskich Powiatu 

Żagańskiego”. W ramach projektu skoncentrowano się na pozyskaniu wiedzy w zakresie  

rozwoju agroturystyki na obszarach wiejskich. Przeprowadzono wizytę studyjną w 

województwie zachodniopomorskim w celu zaczerpnięcia dobrych praktyk w branży 

agroturystycznej. Koszt projektu 25638,00 zł, dofinansowanie 20598,00 zł, wkład własny 

5040,00 zł.   

Zadanie 7. „Przebudowa drogi powiatowej nr1064F w km 0+000 do 10+432 wraz z budową  

4 obiektów mostowych”. Zadanie inwestycyjne planowane do realizacji w okresie od  2019r 

do 2023r. Koszt ogólny 56 500 000,00 zł bez wkładu własnego. 

 

Kolejny element raportu stanowią działania Powiatu Żagańskiego, w zakresie edukacji 

publicznej. wymieniona w art. 4 ust 1 pkt 1,ustawie z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511).i obejmująca decyzję Rady Powiatu w formie 

uchwał oraz Zarządu Powiatu. To przede wszystkim informacje o bieżącej realizacji zadań 

placówek i wydziałów Starostwa Powiatowego w Żaganiu. 

EDUKACJA PUBLICZNA 

W 2019 roku zakończono pierwszy etap prac związanych z dostosowaniem do 

obowiązujących przepisów prawa oświatowego sieci szkół ponadpodstawowych. Dokonano 

zmian nazw poszczególnych zespołów szkół. W kolejnym etapie uruchomione zostaną 

szkoły branżowe II stopnia, planowany termin uruchomienia to wrzesień 2020 r. 

Szkoły sukcesywnie poszerzają swoją działalność oświatową, pozyskując zarówno uczniów, 

jak i tworząc coraz to nowe możliwości ich rozwoju.  
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1) Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu  po raz kolejny w roku 2019 

zajął I miejsce w rankingu najlepszych klas liceów i techników wg Perspektyw i otrzymał 

zaszczytny tytuł: Najlepsze Technika w Powiedzie Żagańskim, zajmując tym samym 16 

miejsce w województwie lubuskim. 

Szkoła uczestniczy w projekcie „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie 

Żagańskim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020, 

współfinansowanym z EFS.  

W szkole rozpoczęła się kolejna edycja i realizacja dotychczasowego projektu Ministerstwa 

Obrony Narodowej: Pilotażowy program wspierania szkół ponadgimnazjalnych 

prowadzących piony certyfikowanych wojskowych klas mundurowych, dzięki któremu szkoła 

otrzymała w minionym roku szkolnym kolejną dotację w wysokości 50 000, 00 zł. Szkoła 

rozpoczęła także procedury tworzenia Oddziałów Przygotowania Wojskowego w ramach 

kolejnego projektu Ministerstwa Obrony Narodowej. 

Realizowany jest również program Erasmus + pt.: „Europejskie praktyki zawodowe 

gwarancją sukcesu w przyszłości” o wartości ponad 86 500 zł. W ramach projektu 32 

uczniów zrealizuje 4  tygodniowe praktyki zawodowe na Sycylii. Dodatkowo uczniowie przed 

wyjazdem ukończyli kurs języka włoskiego  i pogłębiali umiejętności z języka angielskiego 

zawodowego. Szkoła współpracuje z 34 BKPanc w Żaganiu. Systematycznie, raz w miesiącu 

uczniowie klas o profilu wojskowym, uczestniczący w programie MON "Certyfikowane 

Wojskowe Klasy Mundurowe" biorą udział w dniu Szkolenia Poligonowego w 34 BKPanc w 

Żaganiu. Podczas zajęć doskonalą musztrę zespołową i indywidualną oraz umiejętności 

niezbędne w służbie wojskowej.  Szkoła nawiązała również współpracę z  17. Wielkopolską 

Brygadą Zmechanizowaną im. gen. broni J. Dowbora-Muśnickiego. Uczniowie klas 

hotelarskich mają możliwość odbywania praktyk zawodowych na promach pasażerskich 

Unity Line i w renomowanych hotelach na terenie całego kraju. W 2019 r. odbyły się już 

pierwsze praktyki uczniowskie. 

 Dyrekcja ZSTiO w Żaganiu złożyła wizytę studyjną w SBH Sűdost w Lipsku, która od 2018 

roku jest partnerem naszej szkoły. SBH Sűdost jest spółką zajmującą się organizacją praktyk 

i staży na terenie Niemiec. Istnieje możliwość odbywania praktyk zawodowych przez 

uczniów szkoły na terenie Niemiec.  

Uczniowie klas mundurowych  ZSTiO w Żaganiu zostali wicemistrzami Polski na V 

Centralnym Zlocie Klas Mundurowych, zorganizowanym przez Ministerstwo Obrony 

Narodowej. Szkoła została wyłoniona spośród 250 szkół prowadzących klasy mundurowe. W 

rywalizacji brało udział 16 drużyn z całej Polski – po jednej z każdego województwa oraz 3 

drużyny zagraniczne. Uczniowie technikum realizującego projekt pilotażowy zajęli I miejsce 

w Przeglądzie Musztry oraz II miejsce w klasyfikacji generalnej. Szkoła już od 10 lat realizuje 

innowację wojskową Pluton 59, której autorami są nauczyciele. 

  

2) W Zespole Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu zorganizowano Międzywojewódzki 

Konkurs o tytuł Supertechnika Mechatronika. Celem konkursu było popularyzowanie wiedzy 

na temat mechatroniki wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych oraz pogłębienie i 

poszerzenie wiadomości z zakresu przygotowania zawodowego, uzyskanego w trakcie 

kształcenia.  W konkursie wzięło udział 32 uczniów z 14 szkół z województw: wielkopolskiego, 

lubuskiego, dolnośląskiego, pomorskiego, opolskiego. podlaskiego i zachodniopomorskiego.  

Zrealizowano projekt Erasmus+ „Doświadczenie zawodowe młodego technika kluczem do 

sukcesu na rynku pracy” finansowany przez Unię Europejską. W ramach projektu uczniowie 

odbyli praktyki zawodowe w Hiszpanii poprzedzone nauką języka angielskiego i 

hiszpańskiego. W trakcie praktyk uczniowie mieli możliwość pogłębienia wiedzy i umiejętności 

w zakresie robotyki, druku 3D. Szkoła uczestniczyła w ogólnopolskim projekcie IT Szkoła 

NASK-cykl na rok szkolny 2019/2020 – 1 miejsce w rankingu w województwie. W projekcie 
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uczestniczą  polskie szkoły. Uczniowie wzięli udział w Mistrzostwach Polski Programistów PLC 

zorganizowanej przez Stowarzyszenie Naukowe Studentów „Automatyk”. Do etapu finałowego 

uczniów szkół technicznych z całej Polski aż trzech  zakwalifikowało się z ZSTiL w Żaganiu. 

Do ścisłego etapu dostał się uczeń klasy IV technikum mechatronicznego, którego zadaniem 

było rozwiązanie w ciągu 60 min zadania ułożonego przez sponsora strategicznego. 

Uczniowie ZSTiL laureatami konkursu "Zawodowa ściana". W Warszawie odbyła się uroczysta 

gala wręczenia nagród laureatom konkursu zorganizowanego przez Goethe Institut w 

Warszawie „Zawodowa ściana – plakat cyfrowy”. Istotą działania była cyfrowa aranżacja 

ściany pracowni, w której odbywają się lekcje i przekształcenie jej w środowisko sprzyjające 

pracy i nauce. Uczniowie klasy 3 RE zajęli w konkursie zaszczytne drugie miejsce. Nagrodę 

wręczał Rolf Nikel - ambasador Republiki Federalnej Niemiec w Warszawie oraz dyrektor 

Działu Językowego Goethe Institut w Warszawie Karin Ende. Szkoła promuje również 

przedsiębiorczość uczniów którzy redagują gazetkę szkolną. „Gazeton” jako jeden z 

nielicznych został nagrodzony w konkursie gazet szkolnych. Tym razem zespół redakcyjny 

otrzymał wyróżnienie w XIV „Konkursie na najlepszą gazetkę szkolną województwa 

lubuskiego w roku szkolnym 2018/2019”. Konkurs jest organizowany przez Wojewódzki 

Ośrodek Metodyczny w Gorzowie Wlkp. Młodzi redaktorzy mają powody do zadowolenia, 

ponieważ to kolejna znacząca nagroda, która jest potwierdzeniem ich umiejętności i dobrego 

rzemiosła dziennikarskiego. Miesiąc wcześniej „Gazeton” został uhonorowany III miejscem w 

XXV Ogólnopolskim Konkursie Na Gazetę Szkolną „Nasza Gazeta”, organizowanym przez 

Pałac Młodzieży w Katowicach. 

6 czerwca br. w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp. odbyła się uroczysta gala, 

podczas której uhonorowano laureatów w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym na Plakat 

Promujący 100. Rocznicę Powołania Policji Państwowej pn. „Historia i współczesność Policji”.  

3) W 2019 roku w Zespole Szkół Technicznych i Branżowych w Szprotawie otwarte zostały 

warsztaty gastronomiczne w ramach projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w 

Powiecie Żagańskim.” Szkoła jest corocznie organizatorem dwóch konkursów wojewódzkich: 

Wojewódzki Konkurs Gastronomiczny, Wojewódzki Konkurs na Najlepszego Ślusarza Ziemi 

Lubuskiej. Obydwa konkursy objęte są patronatem Lubuskiego Kuratora Oświaty. Ponadto  

organizowała imprezy oraz stoiska, promując zarówno szkołę, jak i Powiat Żagański: Targi 

Edukacji i Pracy w Żaganiu, Folkowe smaki Powiatu Żagańskiego, Powiatowe Święto 

Plonów w Długiem, Jarmark Bożonarodzeniowy w Szprotawie, itp.  

 

4) Zespół Szkół Ponadpodstawowych  w Iłowej, to miejsce realizacji następujących 

projektów: „Europejskie praktyki kluczem do sukcesu” w ramach projektu „Międzynarodowa 

mobilność uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” realizowanego ze 

środków PO WER na zasadach Programu Erasmus+  sektor Kształcenie i szkolenia 

zawodowe. W ramach projektu w roku szkolnym 2019/2020 15 uczniów  uczestniczyło w 4 –

tygodniowych praktykach na Sycylii. „Europejski rozwój szkoły gwarancją dobrego 

przygotowania uczniów do wejścia na międzynarodowy rynek pracy” w ramach akcji KA 101 

– Mobilność kadry edukacji szkolnej - realizowany na zasadach programu Erasmus +. W 

ramach projektu  9 nauczycieli bierze udział w kursach językowych odbywających się w 

różnych miejscach w Europie, „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie 

Żagańskim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020, 

współfinansowanego z EFS.  W ramach projektu 17 uczniów odbyło płatne staże, a 15 

uczniów rozpoczęło przygotowania do kursu prawa jazdy. 

W 2019 r. szkoła organizowała: Wojewódzki Konkursu Gastronomiczny, turniej gry 

komputerowej „World of Tanks”, - konkurs pt. ”HIV/AIDS - Mam wiedzę, więc się nie boję” 

jest to finał akcji prozdrowotnej połączonej  z wykładem informacyjnym,  prelekcją 
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pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  w Żaganiu. Młodzież ZSP w 

Iłowej brała również udział w: Olimpiadzie Promującej Zdrowy Styl Życia na szczeblu 

rejonowym w Żaganiu oraz na szczeblu okręgowym w Zielonej Górze – III miejsce, 

Olimpiadzie Ratowniczej na szczeblu rejonowym – oddział PCK w Żaganiu - IV miejsce, 

Konkursie Historycznym „Wielka ucieczka” w Żaganiu - IV miejsce, Konkursie gminnym - 

„Iłowa – polecam”, zawodach sportowych, Jarmarku Bożonarodzeniowym w Iłowej, 

bankietach i cateringach gdzie mieli możliwość uzyskania wiedzy praktycznej w zakresie 

gastronomii oraz pracy z klientem.  

5) Najważniejsze imprezy w Liceum Ogólnokształcącym im. S. Banacha w Żaganiu to m.in.: 

Dzień Języków Obcych, Konkurs Piosenki Niemieckiej, Konkurs Piosenki Patriotycznej, 

Tydzień Edukacji Globalnej, Koncert Szlachetnej Paczki, Festiwal Kultur, Międzynarodowy 

Dzień Języka Ojczystego, Światowy Dzień Wody, Szkolny Dzień Sportu. Imprezą cykliczną 

stały się Żagańskie Targi Pracy i Edukacji, w których biorą udział uczniowie oraz młodzież z 

innych szkół. W kwietniu przeprowadzono, pod patronatem władz samorządowych, zawody 

strzeleckie o Puchar Starosty Żagańskiego. Szkoła brała udział w projekcie Centrum 

Edukacji Globalnej, dzięki czemu  uzyskała tytuł „Szkoła demokracji”. Odbyły się dwie 

debaty, jedna dla uczniów szkół podstawowych w Żaganiu i szkół Powiatu Żagańskiego pod 

hasłem „Człowiek człowiekowi hejterem”. Druga debata poświęcona była tolerancji i odbyła 

się w związku z obchodami w naszej szkole Międzynarodowego Dnia Tolerancji. W roku 

2019 wraz ze szkołami z Czech, Niemiec oraz Danii realizowany był projekt pt. 

„Transgraniczne obiekty wpisane na światową listę UNESCO, który powstał przy współpracy 

z UNESCO. 

6) Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Bolesława Chrobrego w Szprotawie realizowane 

były projekty grupy teatralnej „Marionetka”, powiatowy konkurs wokalny Kaczmarski 

Gintrowski, bieg „Dobry jak Chrobry”, Dni Otwarte, Jarmark Bożonarodzeniowy, czytanie bajek 

w przedszkolach, współpraca z Uniwersytetem Zielonogórskim, projekt „BohaterON”, „Festiwal 

nauki”, Dni kariery, Dni ekologiczne, warsztaty anatomiczne we współpracy z firmą IQuest, 

piknik wyborczy „Młodzi głosują”, wycieczki kilkudniowe, akcja DKMS dawców szpiku, udział w 

Wojewódzkim Sejmiku Młodzieżowym, CodeWeek, bicie rekordu Guinessa w jednoczesnym 

wykonywaniu pierwszej pomocy przedmedycznej, spotkanie z Tomem Justyniarskim – 

pisarzem, pedagogiem, obrońcą zwierząt. Szkoła otrzymała pracownię komputerową - 

wygraną w konkursie OSE Wyzwanie. Uczniowie uzyskali 6 stypendiów z programu „Lubuskie 

Talenty.”  

 

7) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Szprotawie. Oprócz działań edukacyjno 

– terapeutycznych, na bieżąco prowadzi działania rozwijające zainteresowania, uzdolnienia, 

a także  działania kulturalno– artystyczne. Ośrodek rokrocznie organizuje szereg imprez o 

zasięgu wojewódzkim, takich jak: Sprawne ręce, mądra głowa, Wojewódzkie Spotkania 

Artystyczne Osób Niepełnosprawnych, Lubuski Turniej Piłki Nożnej  w ramach Europejskiego 

Tygodnia Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych. Wprowadza się nowoczesne i aktywizujące 

metody i formy pracy, m.in.: Zastosowanie tutoringów w pracy z uczniem niepełnosprawnym, 

Otwieram się na czytanie – zastosowanie metody symultaniczno – sekwencyjnej w pracy z 

małymi dziećmi niepełnosprawnymi, Młodzi wolontariusze, Moje portfolio, Igłą malowane, 

Zdrowe plecy, Stopa to podstawa, Słodkie podróże po świecie, Strategie w komunikacji 

wspomagającej i alternatywnej w pracy z uczniem, Pasmanteryjne fantazje, Zrób to sam – 

być jak Adam Słodowy, Elektroniczny album wspomnień, Do serca przytul psa, weź na 

kolana kota…, Urzędowe a..b..c, czyli jak załatwić sprawę w urzędzie?, Kodowanie na 

dywanie, czyli matematyka i nie tylko na dywanie, Przerwa - czas na zabawę, 

Najsmaczniejsze Kuchnie Świata, Sylwoterapia – magiczna moc drzew, Chemia na co dzień, 

Na Czekoladowej, W świecie filmu, Muzyka łagodzi obyczaje i pomaga w nauce. Wdrożone 



9 
 

zostały również program autorskie: Ja jako przyszły pracownik, Program profilaktyki 

zagrożeń w cyberprzestrzeni. Uczniowie, pod opieką i kierunkiem nauczycieli, biorą udział w 

różnorodnych konkursach, akcjach, programach o zasięgu szkolnym i pozaszkolnym 

osiągając sukcesy w różnych obszarach działalności edukacyjnej, artystycznej, sportowej, 

ekologicznej takich jak: Polska Akcja Humanitarna (PAH) ,,Pajacyk”, Trzymaj formę, 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, Eko– festyn, Serce kapsuły czasu, Wzorowa 

łazienka, Udział w zawodach sportowych na szczeblu ogólnopolskim, wojewódzkim. 

Udział w licznych konkursach plastycznych, muzycznych np.: ,,Inspiracje 100 – tką” w 

ramach Tygodnia dla Niepodległej, ,,Sięgamy do tradycji”, ,,Historia malowana”, ,,Konkurs 

Piosenki Wojskowej” ,,Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym” itp. 

8) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Żaganiu to 

placówka kształcąca uczniów z niepełnosprawnością intelektualną. W SOSW w Żaganiu 

działają dwie grupy świetlicowe, stołówka szkolna, internat i prowadzone są dowozy 

uczniów. Funkcjonuje Szkolne Centrum Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej i 

Terapeutycznej, Specjalistyczny Punkt Konsultacyjny „Dajmy szansę” (w którym udzielane 

są bezpłatne porady opiekunom osób z niepełnosprawnościami). Prowadzone są badania 

edukacyjne uczniów: „na wejściu”, dotyczące opanowania wybranych umiejętności 

przedmiotowych wynikających z podstawy programowej, czytania ze zrozumieniem oraz 

badania przekrojowe dotyczące korzystanie z różnych źródeł informacji, wykorzystywanie i 

tworzenie informacji. Każdego roku, w różnych obszarach  prowadzona jest ewaluacja 

wewnętrzna placówki. Diagnozuje się czynniki chroniące i czynniki ryzyka w celu 

przeciwdziałania używania narkotyków oraz przeprowadzenie diagnozy bezpieczeństwa 

emocjonalnego uczniów i jego wpływu na zdolności do uczenia się. Specjalny Ośrodek 

Szkolno – Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Żaganiu jest organizatorem m.in.: 

Powiatowych spektakli jasełkowych/koncertów świątecznych, Wojewódzkiego Festiwalu 

Piosenki Harcerskiej Drużyn Nieprzetartego Szlaku, Mistrzostw Województwa Lubuskiego w 

Unihokeju Sprawni Razem, Spektakli teatralnych w ramach „Teatru zaczarowanego”. Od 

września 2019r. w SOSW w Żaganiu prowadzony jest projekt Rehabilitacja 25 plus, 

aktywizujący absolwentów Ośrodka. W ramach programu e- twinning, placówka 

współpracuje z krajami Unii Europejskiej. Ponadto w SOSW w Żaganiu działa: Szkolny Klub 

Sportowy, Szkolny Klub Wiewiórka, Szkolny Klub Wolontariatu, Samorząd Uczniowski, 

Samorząd Grup Wychowawczych, Sekcja Olimpiad Specjalnych – Tornado. Ośrodek 

realizuje 9 ogólnopolskich programów profilaktycznych: „Mleko, owoce i warzywa w szkole”,  

„Pięć porcji warzyw, owoców i soku w ciągu dnia”,  „Znajdź właściwe rozwiązanie”,  „Wiem, 

czuję, pomagam”, Szkoła Promująca Zdrowie,  „Cała Polska czyta dzieciom”, Akademia 

Bezpiecznego Puchatka, Kubusiowi Przyjaciele Natury, Program: „Trzymaj formę”. Ponadto 

funkcjonują zajęcia pozalekcyjne w formie: koła muzycznego, polonistycznego, 

informatycznego, warsztatów kulinarnych, warsztatów plastyczno – technicznych dla uczniów 

i rodziców, ozdoby, lekcje z ZUS w SSPdP, cykliczne spotkania „Piernikowa kraina”, Wpływ 

bajek i baśni na rozwój wyobraźni i kreatywności dziecka. W Ośrodku realizowanych jest 15 

rodzajów zajęć rewalidacyjnych i terapeutycznych: Logoterapia, Terapia metoda Tomatisa, 

Rewalidacja indywidualna, Muzykoterapia, Terapia psychologiczna, Gimnastyka korekcyjna, 

Fizjoterapia, Alternatywne metody komunikacji, EEG – Biofeedback, Terapia metodą 

Masgutowej, Biblioterapia, Psychomotoryka, Integracja sensoryczna, Terapia metodą 

Warnkego, Terapia metodą Hallwick. SOSW w Żaganiu prowadzi szereg działań 

innowacyjnych. W I semestrze roku szkolnego realizowanych było 13 innowacji 

pedagogicznych. Uczniowie Ośrodka odnoszą wspaniałe sukcesy sportowe. W I semestrze 

zdobyli w sumie 19 złotych medali, 5 srebrnych medali, 6 brązowych medali w różnych 

dyscyplinach sportowych. 
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Promocja i ochrona zdrowia 

W Powiecie Żagańskim realizowane są zadania wynikające z Narodowego Programu 

Zdrowia na lata 2016-2020, Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 

2017-2022 oraz Powiatowego Programu Ochrony zdrowia Psychicznego dla Powiatu 

Żagańskiego na lata 2018-2022. 

W 2019 roku  zrealizowano 5 przedsięwzięć o charakterze prozdrowotnym: 

a) Wakacyjne Targi Zdrowia  (plenerowa impreza prozdrowotna promująca zdrowy styl życia 

oraz służąca wczesnemu wykrywaniu chorób cywilizacyjnych, w tym chorób serca i układu 

krążenia oraz cukrzycy). Badaniom poddało się 90 mieszkańców Powiatu Żagańskiego, 

b) Obchody Powiatowego Dnia Zwalczania Cukrzycy- zorganizowane zostało spotkanie na 

którym prowadzona była edukacja zdrowotna w zakresie zapobiegania i wczesnego 

wykrywania cukrzycy  oraz wykonywane były badania tzw. glikemii przygodnej, wagi ciała, 

ciśnienia oraz wskaźnika BMI, 

c) Obchody Światowego Dzień Zdrowia Psychicznego – zorganizowana została konferencja pt. 

„ Zapobieganie samobójstwom”, na którą zaproszono przedstawicieli powiatowych instytucji 

zdrowia publicznego, powiatowych i gminnych placówek oświatowo-wychowawczych oraz 

instytucji pomocy społecznej i służby zdrowia.  W Polsce codziennie 15 osób odbiera sobie 

życie, w tym 12 mężczyzn. W 2016 roku w powiecie żagańskim odnotowano 28 prób 

samobójczych,  z czego 17 zakończyło się zgonem. Polska od lat znajduje się w czołówce 

krajów,  w których odnotowuje się najwyższy odsetek samobójstw wśród młodzieży. W roku 

2014 Polska zajęła niechlubną drugą pozycję ( wg badań  Eurostatu), 

d) Współfinansowano 4 warsztaty z zakresu psychoonkologii dla osób chorujących na choroby 

nowotworowe i inne  na choroby zagrażające życiu pt.” Pełniejsze spojrzenie na leczenie 

onkologiczne” zorganizowane przez NZOZ Profil w Żaganiu  i stowarzyszenie 

simontonowskie, 

e) Coroczny konkurs poświęcony zakażeniom HIV i chorobie AIDS. W roku 2019 ogłoszony 

został konkurs na plakat dot. AIDS oraz zorganizowana została konferencja „Nie daj szansy 

AIDS” dla  uczniów szkół ponadpodstawowych. Prelegentem  na konferencji terapeuta i 

ekspert ds. profilaktyki HIV/AIDS, przewodniczący Towarzystwa Rozwoju Rodziny Oddział w 

Zielonej Górze, 

W roku 2019 ogłoszono konkurs na wybór realizatora  programu polityki zdrowotnej 

pn.”Programu profilaktyki otyłości i cukrzycy typu 2  dla mieszkańców powiatu żagańskiego w 

wieku 45+ na lata 2019-2021” . Do konkursu nie zgłosił się żaden oferent. 

Powiatowy Dzień Seniora- w roku 2019 zorganizowane zostały obchody Dnia Seniora 

przygotowane  wspólnie z Powiatową Radą Seniorów. „Na sportowo” taki był temat 

przewodni imprezy sportowo-rekreacyjnej zorganizowanej na podzamczu Pałacu 

Książęcego. Ponad 300-osobowa reprezentacja środowiska seniorów z powiatu żagańskiego 

spędziła swoje święto uczestnicząc w warsztatach  zumby, jogi i nordicwalking.   

Międzynarodowy Dzień Inwalidów i Ludzi Niepełnosprawnych – W „Koncercie Wiosennym” 

zorganizowanym  z okazji tego święta w Pałacu Książęcym,  udział wzięło ponad 300 osób - 

uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wiechlicach i podopiecznych oraz uczniów 

Specjalnych Ośrodków Szkolno-Wychowawczych w Żaganiu i Szprotawie.  

Zgodnie z  art. 94 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (tj. Dz.U. z 

2017 r. poz. 2211) coroczne ustalanie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

danym terenie  należy do kompetencji Rady Powiatu. W powiecie żagańskim w roku 2019 

funkcjonowały 24 apteki i 2 punkty apteczne. 
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Pomoc społeczna 

W zakresie ustawy o pomocy społecznej Powiat Żagański realizuje nałożone nań zadania 

poprzez swoją jednostkę organizacyjną Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu w 

którego strukturze działa Rodzinna Poradnia Specjalistyczna. 

W 2019 r. w Specjalistycznej Poradni Rodzinnej pracowało 2 psychologów,  terapeuta 

uzależnień i radca prawny. Punkt wsparcia mieścił się w Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Żaganiu.  Różne formy wsparcia i poradnictwa psychologicznego oraz prawnego 

były dostępne dla klientów 4 dni  w tygodniu od wtorku do piątku, o różnych porach dnia 

zgodnie z określonym na dany rok kalendarzowy terminarzem przyjęć. Konsultacje prawne 

dotyczyły prawa rodzinnego i opiekuńczego, zabezpieczenia społecznego, ochrony praw 

lokatorów, prawa cywilnego. Konsultacje psychologiczne obejmowały doradztwo, wsparcie, 

poradnictwo indywidualne i rodzinne oraz pomoc w rozwiązywaniu problemów życiowych. 

Pomocą zostały objęte osoby doznające przemocy, dotknięte niesprzyjającą sytuacją 

losową, znajdujące się w sytuacji kryzysu. Sytuacje, które pojawiały się najczęściej to:  

 

a) trudności w relacjach interpersonalnych w rodzinach, sąsiedztwie, szkole/pracy, 

b) sytuacje kryzysowe w rodzinach i związkach małżeńskich/partnerskich, 

c) trudności emocjonalne i zaburzenia psychiczne (lękowe, pod postacią somatyczną, 

depresje), 

d) problemy wychowawcze z dziećmi i młodzieżą, 

e) konflikty towarzyszące sytuacji rozwodu i potrzeby wsparcia lub ochrony dzieci, 

f) uzależnienia, współuzależnienia, 

g) przemoc domowa, 

h) trudności adaptacyjne towarzyszące zmianom: w rodzinie, szkole, pracy itp., 

i) długotrwałe bezrobocie, utrata pracy, 

j) ubóstwo i/lub brak zaradności życiowej, 

k) kryzysy emocjonalne spowodowane pogorszeniem lub zagrożeniem stanu zdrowia. 

 

Liczne przypadki wymagały kierowania klientów dodatkowo do innych instytucji pomocowych 

za co odpowiedzialny był pracownik merytoryczny koordynujący wszystkie działania w 

zakresie Poradnictwa. 

 

Dział poradnictwa specjalistycznego i metodycznego PCPR w Żaganiu w ramach swoich 

obowiązków obejmował wsparciem rodziny zastępcze i naturalne w zakresie pomocy w 

rozwiązywaniu ich problemów życiowych, w tym opiekuńczo –wychowawczych. W 2019 roku 

psycholog udzielił 181 porad rodzinom zastępczym i dzieciom przebywającym w pieczy. 

Psycholog prowadził również terapię psychologiczną dla dzieci umieszczonych w pieczy 

zastępczej i ich rodzin. Psycholog brał udział w sporządzaniu oceny sytuacji dziecka, oceny 

rodziny,  planów pomocy dziecku oraz diagnoz psychofizycznych. Prowadził poradnictwo, 

konsultacje dla osób w kryzysie, udzielał wsparcia psychologicznego rodziną zastępczym, 

ich wychowanką oraz rodziną naturalnym. Prowadził również psychoedukację rodzin 

zastępczych, jak również rodzin biologicznych. Psycholog uczestniczył również w odbiorach 

dzieci ze środowisk naturalnych głównie pod kątem przygotowania członków rodzin do 

procesu odbioru dziecka.  Przeprowadzał również kwalifikację kandydatów na rodziny 

zastępcze oraz sporządzał opinię psychologiczną o motywacjach i predyspozycjach do 

pełnienia funkcji rodziny zastępczej. W 2019 wsparto 196 osób. 
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Ponadto Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie prowadziło program korekcyjno-edukacyjny 

dla sprawców przemocy domowej, który oparty był na modelu DULUTH – Program 

interwencyjny dla sprawców nadużyć w rodzinie. 

Zajęcia odbywały się metodą warsztatową  w małej grupie oraz indywidualnie. Program 

skierowany był do osób  będących sprawcami przemocy domowej, w tym: skazanych, którzy 

typowani  byli przez kuratorów sądowych z II Zespołu Kuratorskiego Służby Sądowej przy 

Sądzie Rejonowym w Żaganiu wykonujący orzeczenia w sprawach karnych, skierowany był 

również do klientów Ośrodków Pomocy Społecznej objętych działaniami „Niebieskiej Karty” 

zgłoszonych przez Zespoły Interdyscyplinarne, oraz osób po odbyciu terapii uzależnienia od 

alkoholu lub narkotyków. Motywowano także osoby, które zgłosiły się do programu pod 

wpływem motywowania osób najbliższych, a także osoby, które z własnej inicjatywy podjęły 

decyzję o zmianie swoich destrukcyjnych, agresywnych, przemocowych zachowań wobec 

rodziny i najbliższych. Do programu przystąpiło 19 osób, program trwał łącznie 78 godz. w 

okresie od września do grudnia 2019r. 

 

W ramach realizacji zadania od 2018 roku Centrum prowadzi 2 mieszkania chronione 

treningowe dla 4 wychowanków pieczy zastępczej. Pobyt w mieszkaniu może trwać do 1 

roku i jest ,,etapem” przejściowym w regulowaniu przez wychowanka jego sytuacji życiowej i 

pozwala na spokojne oczekiwanie na przydział lokalu komunalnego z zasobów gminy. 

 

Kolejnym zadaniem  znajdujących się w kompetencji PCPR w Żaganiu w 2019 roku  są 

zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz ustawy 

o pomocy społecznej. 

W trakcie roku 2019 r. zawiązano 19 nowych rodzin zastępczych. 6 dotychczasowych rodzin 

zastępczych z mocy prawa zostało rozwiązanych. Dodatkowo 4 rodziny zastępcze  przestały 

funkcjonować, z uwagi na fakt opuszczenia rodziny zastępczej przez pełnoletniego 

wychowanka.  Rodziny zastępcze ustanawiane są przez Sąd Rodzinny na podstawie 

postanowień sądowych.  

W zakresie realizowanego zadania przeprowadzono 1175 wizyt w rodzinach zastępczych i 

14 wywiadów środowiskowych w miejscu zamieszkania rodzin. Sporządzono 388 

okresowych ocen sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej i oceny zasadności 

dalszego pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 38 planów pomocy dziecku oraz 36 

modyfikacji planów pomocy dziecku. Informację o 38 dzieciach z uregulowaną sytuacją 

prawną zgłoszono do ośrodka adopcyjnego, z czego 26 dzieci zgłoszono z prośbą o 

kwalifikację do przysposobienia. W 2019 r. przysposobionych zostało 15 dzieci. 

 

Inne działania w ramach realizacji zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej: 

a) współpraca z OPS, 

b) współpraca z kuratorami, sądami, policją, 

c) współpraca z pedagogami szkolnymi, nauczycielami, psychologami szkolnymi. Udział w 

szkolnych komisjach opiekuńczo-wychowawczych, 

d) udzielenie pomocy w dotarciu do lekarzy specjalistów, 

e) prowadzenie zajęć pedagogicznych wspierających rozwój dzieci, 

f) pomoc wychowankom w nauce, 

g) pedagogizacja opiekunów zastępczych: przekazywanie informacji o prawidłowościach 

rozwoju dzieci, wskazanie właściwych metod wychowawczych, pomoc w doborze zabawek 

edukacyjnych oraz organizowania dziecku czasu wolnego, udostępnienie literatury, 

zalecenia dot. konsultacji lekarskich  i psychologicznych, 

h) przeprowadzanie rozmów wychowawczych z dziećmi, 
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i) pomoc rodzinom w redagowaniu wniosków: do sądu o przyznanie dziecku alimentów, do 

ZUS o przyznanie dziecku renty, do PPP o przeprowadzenie badań psychologiczno-

pedagogicznych, przyznanie dziecku indywidualnego nauczania, objęcie terapią 

psychologiczną, pedagogiczną, biofeedbeck, do ZGM o przyznanie lokalu mieszkalnego 

pełnoletnim wychowankom rodzin zastępczych i rodzinom zastępczym, 

j) pomoc w redagowaniu pism urzędowych, 

k) współpraca z rodzicami biologicznymi: motywowanie do podjęcia działań umożliwiających 

odzyskanie władzy rodzicielskiej, udzielanie pomocy w redagowaniu pisma o powrót dzieci 

pod ich opiekę, 

l) spotkania z Burmistrzami Miast, dyrektorem ZGM Żagań dot. sytuacji mieszkaniowej 

wychowanków rodziny zastępczej, 

m) udzielenie wsparcia rodzinom zastępczym i pełnoletnim wychowankom w postaci 

sporządzenia pozwów alimentacyjnych, 

n) organizacja warsztatów edukacyjnych dla wychowanków i opiekunów w obszarze 

uzależnień, poradnictwa zawodowego, szkoły dla rodziców, 

o) organizacja wsparcia specjalistycznego dla dzieci z deficytami rozwojowymi: terapia 

pedagogiczna, integracja sensoryczna, biofeedback, poradnictwo i terapia psychologiczna, 

p) organizacja kurs prawo jazdy kat. B dla usamodzielniających się wychowanków pieczy 

zastępczej, 

q) organizacja treningów zawodowych dla młodzieży, rodziców i opiekunów, 

r) organizacja staży zawodowych dla osób  j/w, 

s) organizacja uczestnictwa w Centrum Integracji Społecznej, 

t) organizacja wolontariatu. 

W 2019 r. udzielono również wsparcia pełnoletnim wychowankom instytucjonalnej pieczy 

zastępczej i młodzieżowych ośrodków wychowawczych. W miejscu zamieszkania 

wychowanków przeprowadzono  3 wywiady środowiskowe dotyczące przyznania im pomocy 

na usamodzielnienie, zagospodarowanie i kontynuację nauki. Przeprowadzono również 2 

wywiady środowiskowe dotyczące przyznania pomocy w formie mieszkania chronionego 

treningowego. Ponadto w ramach prowadzonej pracy socjalnej udzielano pomocy  w 

bieżących sprawach życiowych wychowanków. W 12 przypadkach udzielono pomocy                          

w uzyskaniu lokalu mieszkalnego, w tym w 2 przypadkach skierowano do korzystania ze 

wsparcia w mieszkaniu chronionym treningowym. Udzielono pomocy usamodzielnianym 

wychowankom instytucjonalnej pieczy zastępczej w opracowaniu 9 indywidualnych 

programów usamodzielnienia, 6 aneksów do indywidualnych programów usamodzielnienia 

oraz 6 ocen końcowych procesu usamodzielnienia. 

W ramach działań polityki prorodzinnej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu 

prowadzi postepowania administracyjne dotyczące przyznania świadczeń 500+ dla 

wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej oraz świadczeń 300+ dla wychowanków pieczy 

zastępczej. 
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Rodzaje świadczeń pieniężnych w 2019 r. oraz dodatków dla rodzin zastępczych i 

prowadzących rodzinny dom dziecka (RDD) 

Świadczenie pieniężne Ilość przyznanych 

świadczeń pieniężnych  

w 2019 r. 

Kwota wypłaconych 

świadczeń pieniężnych  

w 2019 r. 

na pokrycie kosztów 

utrzymania dziecka 

 

 

82 

 

 

2 298 758,00 zł 

Na zagospodarowanie 

przyjętego dziecka 

 

29 

 

 

34 118,00 zł 

na utrzymanie lokalu 

mieszkalnego 

 

 

62 

 

73 391,00 zł 

na pokrycie kosztów 

związanych z remontem 

 

6 

 

 

36.000,00 zł 

zdarzenie losowe lub inne 

zdarzenie mające wpływ na 

opiekę 

 

4 

 

 

6 768,00 zł 

dofinansowanie do 

wypoczynku dla dziecka 

poza miejscem 

zamieszkania 

 

4 

 

1 800,00 zł 

  

                                SUMA: 

 

2 450 835,00 zł 

 

Świadczenia sfinansowane z dotacji celowej z budżetu państwa: 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatek wychowawczy 

(500+) 

 

1 125 070,00 zł 

 

Świadczenie „Dobry Start” 

 

 

53 700,00 zł 
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Wspieranie osób niepełnosprawnych to obszar, w którym PCPR udzielił pomocy w zakresie: 

Realizacja pilotażowego Programu Aktywny Samorząd którego celem jest wyeliminowanie 

lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo beneficjentów programu w życiu 

społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji w 2019 roku program realizowany jest w 

dwóch modułach: 

a)  moduł I - likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, 

b)  moduł II - pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym. 

W 2019 roku w ramach programu wpłynęło do PCPR w Żaganiu 76 wniosków, z czego:  

19 w module I, oraz 57 w module II. Dwa wnioski zostały rozpatrzone negatywnie pod 

względem formalnym, jedna osoba złożyła rezygnację z dofinansowania. Pozostałe wnioski 

zostały przeznaczone do realizacji. Z beneficjentami programu zawarto 73 umowy na kwotę 

221 838,00 zł. Wg stanu na dzień 14.01.2020r. wypłacono 184 080,12 zł. Wypłaty 

dofinansowań/refundacji wniosków złożonych w 2019 r. trwać będą do kwietnia 2020r. 

Dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych: 

Liczba osób ubiegających się o dofinansowanie wraz z opiekunami: 535 osoby, wypłacono 

dofinansowanie  dla  171 osób na kwotę 193701,00 zł. 

 

Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze osobom 

niepełnosprawnym: 

a) liczba złożonych wniosków: 823, na kwotę 807 526, 00 zł. 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych: 

a) Likwidacja barier funkcjonalnych – wpłynęły 34 wnioski, zawarto 17 umów na kwotę 74 305 

zł. 

Dofinansowanie kosztów działalności WTZ: 

W 2019 r., podobnie jak w latach poprzednich, środki finansowe na działalność WTZ 

przekazywane były kwartalnie po przedłożeniu przez Szprotawskie Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych w Wiechlicach dokumentacji rozliczeniowej dotyczącej wydatkowania 

środków finansowych. Warsztat Terapii Zajęciowej otrzymuje środki finansowe z dwóch 

źródeł: z PFRON-u ( 90%) i z Powiatu (10%). Wysokość środków finansowych jaka została 

przekazana na działalność Warsztatu w 2019 roku wyniosła: 

a) ze środków PFRON: 832 416,00 zł, z czego wydatkowano: 831 820,93 zł, 

b) ze środków Powiatu: 92 490,00zł zł ( wydatkowana w 100%). 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Żaganiu: 

W ramach działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności: 

Wpłynęło 5211 wniosków o wydanie orzeczenia; wydano 4824 orzeczenia i 1701 legitymacji. 

 

 



16 
 

Transport zbiorowy i drogi publiczne 

Poniżej prezentowane są dane dotyczące transportu zbiorowego na terenie Powiatu 

Żagańskiego. 

1) W roku 2019 transport zbiorowy na terenie powiatu żagańskiego realizowało czterech 
przewoźników, tj.:  

a) Miejski Zakład Komunikacyjny Sp. z o.o. z siedzibą w Żaganiu, 
b) FENIKS V Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, Oddział w Żarach, 
c) Przedsiębiorstwo Transportowe „ROMEX” Roman Orłowski z siedzibą w Szprotawie, 
d) INTERTRANS PKS S.A. z siedzibą w Głogowie. 

Realizacja przewozów na terenie Powiatu Żagańskiego z podziałem na ich 
wykonawców: 

 

Autobusowa komunikacja zbiorowa łączy siedziby gmin, czyli: Iłowę, Wymiarki, Gozdnicę, 
Brzeźnicę, Małomice, Szprotawę i Niegosławice z Żaganiem. Do obsługi tych połączeń 
przewoźnicy wykorzystują łącznie 53 autobusy.  

Łączny przebieg roczny na wszystkich liniach komunikacyjnych wynosi 608 074 kilometry.  

2) Łączna liczba przewiezionych pasażerów w 2019 r. liczona według liczby: 
 

a) sprzedanych biletów jednorazowych, gdzie jeden bilet = 1 pasażer wyniosła 141 541, 
b) sprzedanych biletów miesięcznych, gdzie jeden bilet miesięczny = 44 pasażerów wyniosła 

427 636.  

 

 

 

 

 

60% 

34% 

3% 3% 

Łącznie przewoźnicy  obsługują 38 linii 
komunikacyjnych, na których realizowane są 

przewozy regularne osób, z czego: 

MZK Sp. z o.o.

FENIKS V Sp. z o.o.

P.T. „ROMEX” Roman Orłowski 

INTERTRANS PKS S.A.
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W porównaniu do lat ubiegłych liczba linii komunikacyjnych w transporcie zbiorowym 
przedstawiała się następująco:  

 

Ponadto, poza przewozami powiatowymi, realizowane są tzw. autobusowe połączenia 
wojewódzkie w kierunku m.in. do: Żar, Zielonej Góry, Świętoszowa, Nowej Soli i Głogowa. 
 

DROGI PUBLICZNE 

Strategia Powiatu Żagańskiego na lata 2015-2023 zakłada systematyczne poprawę 

infrastruktury drogowej poprzez realizację zadań inwestycyjnych i remontowych. 

Najważniejsze zadania inwestycyjne w 2019 roku związane są z budową nowej nawierzchni 

jezdni na łącznej długości 6,54 km oraz budową chodników, zatoczek autobusowych, o 

łącznej powierzchni 1 795 m2. W minionym roku zrealizowano następujące inwestycje: 

 
a) Przebudowa chodników w ciągu dr. pow. nr 4509F- ul. Kolejowa w Żaganiu II etap, koszt   

213 782,61 zł, wykonano chodniki i zjazdy z kostki betonowej o łącznej powierzchni 1 155 
m2 zadanie dofinansowane przez Gminę Żagań o statucie miejskim w kwocie: 96 146,82 zł, 
 

b) Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 1060F w m. Siecieborzyce, koszt   196 
765,28 zł wykonano nową nawierzchnię jezdni z betonu asfaltowego na długości  0,5 km 
zadanie dofinansowane z LUW 150 000,00 zł, 
 

c) Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 1039F,koszt  254 668,59 zł, wykonano 
nową nawierzchnię jezdni z betonu asfaltowego na długości  0,88 km zadanie 
dofinansowane LUW - 211 875,20 zł, 
 

d) Przebudowa drogi powiatowej nr 1071F w km 0+000,00 do 4+778,30,koszt   5 887 523,26 
złwykonano nową nawierzchnię jezdni z masy bitumicznej na długości 4,8 km w tym ul. 
Żółkiewskiego   0,5 km wykonano chodniki i zjazdy z kostki betonowej o łącznej powierzchni 
640 m2 zadanie dofinansowane: z Funduszu Dróg Samorządowych 3 460 723,00 zł przez 
gminę Żagań o statucie miejskim 200 000,00 zł  przez gminę. Brzeźnica 100 000,00 zł, 
 

e) Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej  4504F - ul. Lubuska w Żaganiu koszt  199 
052,09 zł wykonano nową nawierzchnię jezdni z betonu asfaltowego na długości  0,36 km. 
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Na bieżąco prowadzono następujące zadania związane z remontem dróg, barier mostowych 
oraz odnawianiem oznakowania poziomego: 
 

1) Remont nawierzchni jezdni i chodników:      
 

a) Naprawa chodnika w m. Rudawica - po kolizji drogowej – 28 m2 - 5 641,73 zł, 
b) Remont zjazdu z drogi powiatowej nr 1078F na drogę gminną w m. Wymiarki 35 861,88 zł 

wykonano zjazd z kostki betonowej o powierzchni  224 m2. 
 

2) Remont pobocza - na długości 7,69 km- łączny koszt z materiałem i kosztorysami              
138 362,43 zł: 

 
a) dr. 1071F pomiędzy m. Karczówka a m. Dzietrzychowice - 1 700 mb, 
b) dr. 1060F m. Siecieborzyce - 2 500 mb x 2, 
c) ul. Kraszewskiego w Szprotawie – 990 mb. 

 
3) Remont odwodnienia dróg i ulic za łączną kwotę,124 109,44 zł, wykonano:   

 
a) remont przepustu Ø 400 o długości 12 mb wraz z odbudową rowu na długości 65 mb w m. 

Witków, 
b) remont przepustu Ø 300 wraz wykonaniem studni zbiorczej Ø 1000 z odbudową rowu na 

długości 32 mb droga 1042F m. Witków,      
c) Remont przyłączy kanalizacyjnych w ulicy Lubuskiej w Żaganiu,   
d) Remont instalacji kanalizacji deszczowej w m. Wiechlice, 
e) Remont kanalizacji deszczowej w ul. Księcia Witolda w Wymiarkach,  
f) Remont instalacji kanalizacji deszczowej w m. Bożnów,  
g) Remont instalacji kanalizacji deszczowej w ul. Dworcowej w m. Żagań,   
h) Remont wpustu ulicznego wraz z budową przykanalika w ul. Młyńskiej w m. Gozdnica, 
i) Remont odwodnienia w ul. Śląskiej w Żaganiu.   

 
4) Remont barier mostowych, na przepustach i przy przejazdach kolejowych łączny koszt 

31 551,56 zł 
 

a) w ul. Żelaznej w Żaganiu, 
b) w ul. Młynarskiej w Szprotawie, 
c) w ul. 3-go Maja w Szprotawie, 
d) dr. 1086F Szprotawa – Małomice, 
e) dr. 1072F m. Jabłonów, 
f) dr. 1053F m. Wichów, 
g) dr. 1074F m. Przylaski, 
h) dr. 1061F w m. Kartowice (na przepuście), 
i) dr. 1078F w m. Konin Żagański (przy przejeździe kolejowym). 

 
5) Odnowienie oznakowania poziomego dróg i ulic w ilości  3 478,5 m2 na kwotę: 59 471,91 zł 

 
Wykonano również zadania utrzymaniowe: 

 
a. Zimowe utrzymanie dróg i ulic koszt- (255 131,15 zł), 
b. Utrzymanie zieleni przydrożnej koszt- (86 918,06 zł), 
c. Sprzątanie dróg i ulic koszt- (113 139,19 zł), 
d. Przegląd podstawowy dróg i mostów koszt- (27 245,00 zł). 

 
Pracownicy Starostwa Powiatowego w Żaganiu, podlegający Referatowi Transportu i Dróg 

wykonali siłami własnymi zadania remontowe bieżące: 
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a) Remonty nawierzchni  jezdni i poboczy ( koszt materiałów)- 213 210,18 zł, 
b) Utrzymanie oznakowania  - koszt słupków, znaków i urządzeń- 55 076,92 zł, 
c) Wymiana i montowanie znaków i tablic drogowych, 
d) Montowaniu i wymiana urządzeń bezpieczeństwa ruchu (lustra, progi), 
e) Utrzymaniu zieleni przydrożnej – dwukrotne koszenie poboczy kosiarkami bijakowymi. 

 

Kultura oraz ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

W zakresie opieki nad zabytkami w powiecie żagańskim realizowany jest  Program Opieki 

nad Zabytkami Powiatu Żagańskiego na  lata  2016-2019  przyjęty 21 marca  2016r. 

Uchwałą Rady Powiatu Żagańskiego.  

Według  stanu na 31.12.2017r. do rejestru zabytków prowadzonego przez Lubuskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora zabytków wpisanych jest ogółem 2367 zabytków 

zlokalizowanych na terenie Powiatu Żagańskiego, w tym 1990 – zabytki ruchome, 346 – 

zabytki nieruchome oraz 31 – zabytki archeologiczne.  

W roku 2019 Powiatowa Grupa Robocza ds. Ochrony Zabytków przeprowadziła  wizje 

lokalne 3 zabytków zlokalizowanych na terenie Powiatu Żagańskiego. Z wizji 

przygotowywane zostały notatki służbowe  zawierające uwagi i spostrzeżenia nt. 

nieprawidłowości w zakresie zabezpieczenia obiektów pod względem p/pożarowym  oraz 

zagrożenia budowlanego.  

W grudniu 2019 zorganizowana została konferencja „Zachowajmy zabytki Powiatu 

Żagańskiego” . Na konferencji wręczone zostały wyróżnienia Starosty Żagańskiego za 

działalność na rzecz ochrony zabytków w powiecie żagańskim.  Wyróżnienie otrzymali 

właściciele zabytków, którzy wykazali wyjątkową troskę  o zachowanie wartości 

historycznych obiektów, których są właścicielami, społeczni opiekunowie zabytków oraz inni, 

którzy działają na rzecz o zachowanie dziedzictwa kulturowego powiatu żagańskiego. 

Wręczono 19 wyróżnień.   

W powiecie  żagańskim obowiązuje Uchwała Nr IX.4.2015 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 

30 września 2015 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

W roku 2019 Rada Powiatu Żagańskiego udzieliła 5 dotacji celowych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

znajdującym się na obszarze Powiatu Żagańskiego na ogólną wartość 50.000 zł.  Dotacje 

otrzymały:  

a) Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Matki Bożej Królowej Polski w Lesznie Górnym - dotacja 

celowa w wysokości 10.000 zł na zadanie „Prace konserwatorskie i restauratorskie ołtarza 

bocznego pw. Ukrzyżowania w kościele filialnym pw. Wniebowzięcia NMP w Lesznie 

Dolnym. 

b) Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Jana Chrzciciela w Dzietrzychowicach dotacja celowa w 

wysokości 10.000 zł na zadanie „Renowacja obrazu „Chrystus z uczniami’  w kościele pw. 

św. Jana Chrzciciela w Dzietrzychowicach” 

c) Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Żaganiu dotacja 

celowa w wysokości 10.000 zł na zadanie „Rewitalizacja zespołu kalwarii żagańskiej. Żagań, 

kościół pw. Nawiedzenia NMP w Żaganiu, XV-XVIII w. remont dachu nad prezbiterium z 

zakrystią” 
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d) Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Narodzenia NMP w Chotkowie dotacja celowa w wysokości 

10.000 zł na zadanie Remont pokrycia dachu kościoła filialnego pw. Jana Chrzciciela we 

Wrzesinach 

e) Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Jana Chrzciciela w Chichach dotacja celowa w 

wysokości 10.000 zł na zadanie Prace konserwatorskie przy gotyckim ołtarzu bocznym 

warsztatu Mistrza z Gościszowic w kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Chichach. 

 

Kultura fizyczna i turystyka 

Starostwo powiatowe podejmuje działania na rzecz promocji sportu, kultury i turystyki na 

terenie powiatu. Na bieżąco współpracuje z klubami sportowymi oraz z organizacjami 

pozarządowymi. W szkołach ponadgimnazjalnych w okresie całego roku szkolnego 

organizowane są zawody sportowe w ramach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży. Uczniowie 

szkół uczestniczą w rywalizacji sportowej organizowanej zarówno na szczeblu powiatu jak 

również na szczeblu wojewódzkim. Organizowane są rozgrywki między innymi w piłce 

siatkowej, piłce ręcznej, piłce nożnej, piłce koszykowej, w LA, w szachach, badmintonie, 

unihokeju, tenisie stołowy oraz sztafetowych biegach przełajowych.  

Ponadto powiat jest organizatorem lub pomaga w organizacji różnego rodzaju imprez 

kulturalnych, turystycznych i sportowych: rajdów rowerowych, Dni Turystyki, turniei 

artystycznych, festiwali, mistrzostw itp. Dzięki wsparciu finansowaniu  zorganizowane były 

następujące imprezy:  

a) „Power Rower’’ w Żaganiu, 

b) „Dzień Turystyki”, 

c) 25 Jubileusz "Spotkanie z Piosenką Turystyczną i Żeglarską ", 

d) ,,Żagańskie Zimowe Rzeki 2019", 

e) XXVII Rejonowe zawody Pierwszej Pomocy, 

f) Choris Saganensis 2019, 

g) „W maju na pasionku”, 

h)  FREESTYLE BREAK , 

i)  XI Rajd Harcerski Wielka Ucieczka, 

j)  konkurs plastyczny na nazwę dębu w Suchej Dolnej, 

k)  Festiwal "Piosenka budzi się wiosną" w Siecieborzycach, 

l) XXIV Regionalny Przegląd Dorobku Kulturowego Społeczności Ludowych "Pejzaż   Muzyką 

Malowany", 

m) Wojewódzkie Zawody Sportowe Drużyn OSP, 

n) XVII Festiwal Grup Śpiewaczych „Ziemia i Pieśń”, 

o) „Święto Dyni” w Lesznie Dolnym, 

p) „Święto ziemniaka” w Siecieborzycach, 

q) „ Pożegnanie Lata „ wraz z Dożynkami w Siecieborzycach, 

r) VI Wielkie Łowy w Puszczy Żagańskiej, 

s) 50-lecia Zespołu Watra, 

t) Powiatowy Laur Kultury, 

u) Jubileusz 10- lecia Chóru Octava, 

v) I Przegląd Zespołów Parateatralnych w Iłowej, 

w) spotkanie zespołów ludowych „ Lato Muzyką Witane”, 

x)  XIX Wojewódzkie Spotkanie Artystyczne Osób Niepełnosprawnych, 

y) WOŚP 2019r, 

z) V Zlot Motocyklowy, 

aa) Plener Fotograficzy „Krzywczyce w obiektywie”, 
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bb) 45 Cross Żagański, 

cc) Powiatowy Dzień Aktywności Fizycznej, 

dd) XIX Lubuski Turniej Piłki Nożnej, 

ee) IV Bieg wilka, 

ff) VIII Bieg Niepodległości w Żaganiu. 

Powiat powierzył do realizacji zadania z zakresu działań Powiatowej Biblioteki Publicznej  

Realizatorem była Miejska Biblioteka Publiczna w Żaganiu. W ramach przyznanych środków 

finansowych biblioteka prowadziła między innymi działania: 

a) Pomoc instrukcyjno-metodyczna dla bibliotek publicznych na obszarze Powiatu Żagańskiego, 

udzielanie pomocy bibliotekom z terenu powiatu w zakresie gromadzenia i opracowania zbiorów 

oraz innych aspektów działalności bibliotek publicznych, stosownie do zgłaszanego 

zapotrzebowania. Konsultacje będą prowadzone z bibliotekami w miarę potrzeb, w oparciu o 

tradycyjne formy przekazu jak: telefon, poczta, e-mail oraz będziemy pośredniczyć w przekazie 

materiałów metodycznych, 

b) Współpraca z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania 

czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności Powiatu Żagańskiego, 

c) Gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych – zakup zbiorów 

bibliotecznych do MBP w Żaganiu, głównie nowości wydawniczych z literatury popularno-naukowej 

i regionalnej, 

d) Obsługa użytkowników– udostępnianie zbiorów bibliotecznych mieszkańcom Powiatu 

Żagańskiego, udostępnianie katalogu komputerowego, 

e) Pełnienie funkcji ośrodka informacji bibliotecznej – w miarę zapotrzebowania opracowanie pomocy 

metodycznych, 

f) Inspirowanie działalności bibliotek na rzecz popularyzacji wiedzy o regionie, 

g) Upowszechniania czytelnictwa i promocja bibliotek w środowisku lokalnym. 

Inne działania:  

a) Spotkania w ramach: Dyskusyjnych Klubów Książki (wymiana książek między klubami, 

współorganizowanie spotkań autorskich). 

b) Promocja imprez kulturalnych – wspieranie działalności kulturalno-oświatowej bibliotek w terenie 

(organizowanych w obrębie powiatu i miasta Żagań). 

c) Działania kulturalno-oświatowe – organizowanie imprez kulturalnych i zajęć edukacyjnych (spotkań 

autorskich, wykładów, kursów komputerowych, udział  

d) w Narodowym Czytaniu, spotkania środowiskowe).  

e) Seminarium powiatowe – 22.10.2019 r. 

Oprócz wyżej wymieniowych działań ze środków powiatu zostały zakupione książki za 

łączną kwotę 10 000,00 zł. 

Geodezja, Kartografia i Kataster 

W ramach projektu  unijnego realizowanego przez Związek Powiatów Lubuskich  pn. 

„Informatyzacja i modernizacja danych zasobów geodezyjnych powiatów województwa 

lubuskiego do świadczenia e-usług” prowadzono następujące działania: 

 
1) Modernizacja ewidencji gruntów i budynków  dla następujących obszarów: 

a) obręby 081004_5.0001 Borowe, 081004_5.0002 Czerna, 081004_5.0006 Konin 
Żagański   położone w   jednostce ewidencyjnej: 081004_5 Iłowa – obszar wiejski, 
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b) obręby  081007_5.0005 Cieciszów,  081007_5.0008 Dzikowice,   081007_5.0009 Henryków, 
081007_5.0010 Kartowice, 081007_5.0014 Pasterzowice, 081007_5.0015    Siecieborzyce, 
położone w jednostce ewidencyjnej: 081007_5 Szprotawa  – obszar wiejski, 

c) obręby 081009_2.0002 Bukowina Bobrzańska, 081009_2.0003  Chrobrów, 081009_2.0009 
Jelenin, położone w jednostce ewidencyjnej: 081009_2 Żagań  – obszar wiejski.  
 
Roboty zostały zgłoszone  do PODGiK  przez wyłonioną w przetargu firmę GISPRO  ze 
Szczecina  - termin realizacji 29.11.2019 ( są w trakcie wykonywania prac ) 
 

Dokumentację  dotyczącą  założenia elektronicznej mapy zasadniczej dla obrębu 0001 miasta 

Żagań – w drodze przetargu wyłoniono Doradcę Technicznego  - firma POGK sp z o.o  z 

Gdańska. 

2) Zadania w zakresie geodezji zrealizowane w 2019 roku to przede wszystkim: 
 

a) Wypisy  z rejestru gruntów, budynków, lokali, wykazy działek i podmiotów (2225), 
b) Zaświadczenia – udostępnianie informacji z  ewidencji gruntów i budynków (696),     
c) Zgłoszenia zmian w zakresie Ewidencji Gruntów i Budynków (4472), 
d) Wydane decyzje w zakresie Ewidencji Gruntów i Budynków (29), 
e) Wypisy i wyrysy z rejestru gruntów (854). 

 
Ewidencja gruntów i budynków w odniesieniu do danych za rok 2018 
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W zakresie działań Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 
(PODGiK) odnotowano między innymi: 

 
 
Działalność Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej (PODGiK) w 

2019 roku w odniesieniu do roku 2018. 

 

 

2019 

a)     obsługę zgłoszeń prac geodezyjnych i kartograficznych ,

b)     uwierzytelnienie dokumentów opracowanych przez wykonawcę prac
geodezyjnych lub  kartograficznych (686),

c)     udostępnianie Państwowego Zasobu Geodezyjno– Kartograficznego w tym 
licencje upoważnaiajce wykonawcę do wykorzystania materiałów z zasobu (2658), 

d)     koordynacja usytuowania sieci uzbrojenia terenu (97).

e)    dane z rejestru publicznego (5)

2019 

a)     obsługę zgłoszeń prac geodezyjnych i kartograficznych ,

b)     uwierzytelnienie dokumentów opracowanych przez wykonawcę prac geodezyjnych lub
kartograficznych (686),

c)     udostępnianie Państwowego Zasobu Geodezyjno– Kartograficznego w tym licencje upoważnaiajce 
wykonawcę do wykorzystania materiałów z zasobu (2658), 

d)     koordynacja usytuowania sieci uzbrojenia terenu (97).
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Gospodarka nieruchomościami 
W zakresie gospodarki nieruchomościami dokonano regulacji stanu prawnego 
nieruchomości na terenie Powiatu Żagańskiego. Prowadzono systematyczną obsługę  spraw 
związanych z użytkowaniem wieczystym i trwałym zarządem oraz dzierżawą, najmem i 
użytkowaniem wieczystym. W obszarze zarządzania nieruchomościami podjęto działania 
związane ze zbyciem nieruchomości, nabyciem do zasobu, zamianą, darowizną, a także 
zarządzaniem zasobem nieruchomości Skarbu Państwa. 

 

Administracja architektoniczno- budowlana 

Administracja architektoniczno- budowlana polegała na bezpośredniej obsłudze 

mieszkańców w zakresie:  

a) ilość wydanych decyzji o pozwoleniu na budowę  (706), 

b) ilość wydanych decyzji o pozwoleniu na rozbiórkę (28), 

c) ilość dokonanych sprawdzeń zgłoszeń zamiaru wykonania robót budowlanych  (685), 

d) ilość wydanych zaświadczeń o samodzielności lokalu mieszkalnego(175), 

e) ilość wydanych zaświadczeń potwierdzających powierzchnię użytkową do dodatku 

mieszkaniowego(2), 

f) ilość zrealizowanych wniosków do ministra w sprawie upoważnienia do udzielenia 

odstępstwa od warunków technicznych(6), 

g) ilość wydanych dzienników budów (501), 

h) prowadzenie statystyki budowlanej miesięcznej B-06, kwartalnej B-05, ubytków 

mieszkaniowych, GUNB 3 półroczna i  roczna, 

i) prowadzenie rejestru wniosków, decyzji i zgłoszeń w programie RWDZ, 

j) zamieszczanie w Biuletynie Informacji Publicznej informacji o dokonanych zgłoszeniach 

budowy. 

 

Gospodarka wodna 

W ramach zadań z zakresu gospodarki wodnej w Powiecie Żagańskim, w 2019 roku 

udzielono i rozliczono dwie dotacje dla spółek wodnych działających na terenie Powiatu 

Żagańskiego oraz prowadzono nadzór nad statutami spółek wodnych. 

 

Ochrona środowiska i przyrody 

Opracowano Raport z wykonania Powiatowego  Programu Ochrony Środowiska za lata 

2012-2015 z którego wynika, że w latach 2012-2015 zrealizowano szereg działań w zakresie 

poszczególnych komponentów środowiska. Ich realizacja wpłynęła na poprawę jakości 

środowiska, a także komfortu i bezpieczeństwa życia mieszkańców Powiatu. Wykonano 

wiele zadań w zakresie ochrony przed hałasem, polegających na modernizacji dróg. 

Zrealizowane liczne inwestycje i działania w zakresie jakości powietrza atmosferycznego - 

nowe podłączenia do sieci ciepłowniczej, termomodernizacje budynków i 

wymiana/modernizacja kotłowni. W zakresie gospodarki wodnej zrealizowano inwestycje 

polegające głównie na rozbudowie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Ogólnie w latach 

2012-2015 zaplanowano 179 działań/inwestycji, z czego 97% zostało zrealizowanych, a tylko 

3% nie została zrealizowana. 
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Na bieżąco: 

a) wydano  pozwolenia na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza (2), 

b) wydano  decyzję o dopuszczalnym poziomie hałasu (1), 

c) przyjęto  zgłoszenia eksploatacji instalacji, których użytkowanie nie  wymaga pozwolenia (5), 

d) przyjęto zgłoszenia eksploatacji instalacji, których użytkowanie nie wymaga pozwolenia  

dotyczących instalacji wytwarzających pola  elektromagnetyczne (7). 

 

W 2018 uruchomiono Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Żagańskiego na lata  2018-

2021 z Perspektywą do roku 2025 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Żagańskiego na bieżąco na lata 2018-2021 z perspektywą 

do roku 2025. W 2019 r. funkcjonowanie programu jest monitorowane, a jego efekty znane 

będą dopiero na koniec trwałości programu. 

 

Rolnictwo, leśnictwo i rybactwo śródlądowe 

W zakresie ustawy o lasach wydano453 zaświadczenia o lasach, wykonano 80 

inwentaryzacji stanu lasu, dokonano 24 oględzin w lasach w celu wyznaczenia drzew do 

wycięcia, oględzin gruntu i wykonania planu odnowienia lasu, wydano 30 świadectw 

pozyskania drewna, wykonano 1 sprawozdanie o lasach L03,wydano 33 decyzji 

określających wykonanie zadań w lesie, wydano 1 opinię dotyczącą przekwalifikowania lasu 

na użytek rolny, zawarto  umowy dzierżaw obwodów łowieckich, wydano 1 zgodę na 

czasowe przetrzymywanie zwierząt. 

W zakresie ustawy o rybactwie śródlądowym wydano 354   kart wędkarskich, zarejestrowano 

48 sprzętów do amatorskiego połowu ryb, powołano 24 strażników Społecznej Straży 

Rybackiej oraz przyjęto regulamin Społecznej Straży Rybackiej Polskiego Związku 

Wędkarskiego Okręg w Zielonej Górze. 

Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli 

Ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego należy do zasadniczych zadań władzy 

publicznej na każdym szczeblu. Na poziomie powiatu, zadania Starosty, wynikające z art. 

38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym w zakresie zwierzchnictwa 

nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadania określone w innych 

ustawach z obszaru porządku publicznego i bezpieczeństwa wykonywane są przez Komisję 

Bezpieczeństwa i Porządku. 

W roku 2019 r. odbyły się trzy posiedzenia Komisji: 

 

1) Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 04 czerwca 2019 r. W trakcie posiedzenia 

przedstawiciele służb, inspekcji i straży oraz kierownicy jednostek przekazali informacje z 

zakresu działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa dzieci                                                         

i młodzieży podczas wakacji w 2019 roku. 

2) Drugie posiedzenie odbyło się 24 czerwca 2019 r. Spotkanie poświęcone było zwalczaniu 

ASF (Afrykańskiego Pomoru Świń) na terenie Powiatu Żagańskiego. 

3) Trzecie posiedzenie odbyło się 23 grudnia 2019 r. Posiedzenie dotyczyło realizowania zadań 

przez powiatowe służby, inspekcje i straże w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i 

młodzieży podczas ferii zimowych w 2020roku, oraz przygotowania służb, inspekcji i straży 

do zbliżającego się okresu świątecznego ze szczególnym uwzględnieniem używania 

środków pirotechnicznych. 
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Z dokonanych analiz sprawozdań składanych przez powiatowe służby, inspekcje i straże 

wynika, że aktualnymi problemami bezpieczeństwa są: 

 

a) zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

b) zagrożenie bezpieczeństwa w miejscach publicznych, 

c) przemoc w rodzinie, 

d) zagrożenia wynikające ze zdarzeń losowych. 

 

Powiat Żagański należy do jednych z najbardziej bezpiecznych rejonów Województwa 

Lubuskiego. Zagrożenie przestępczością w powiecie nie odbiega od tendencji 

ogólnokrajowych. 

 

 

Ochrona przeciwpowodziowa, w tym wyposażenie i utrzymania 

powiatowego magazynu przeciwpowodziowego, 

przeciwpożarowego i zapobiegania innym nadzwyczajnym 

zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska 

Zagrożenie powodziowe na terenie Powiatu Żagańskiego jest związane z rzekami Bóbr i 

Kwisa oraz dopływami Bobru: Szprotawą, Czerną Wielką i Brzeźnicą. W okresie zimy 

wywołane jest spiętrzaniem się wody spowodowanej zatorami lodowo – śryżowymi, 

natomiast w okresie wiosny i lata, spływem wody z roztopów śnieżnych lub wysokimi 

opadami deszczu. 

W powiecie żagańskim występuje 319 km rzek i kanałów z budowlami oraz urządzenia 

ochronne obejmujące 59 km wałów przeciwpowodziowych. 

Dokumentami normującymi realizację zadań z zakresu ochrony przeciwpowodziowej, w tym 

wyposażenie i utrzymanie powiatowego magazynu przeciwpowodziowego, na szczeblu 

powiatu są: 

1) Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego- W Powiatowym Planie Zarządzania 

Kryzysowego ujęte są procedury dotyczące monitorowania, zapobiegania, reagowania i 

odbudowy na wypadek wystąpienia powodzi na terenie Powiatu Żagańskiego. 

2) Powiatowy Plan Ochrony Przed Powodzią- Powiatowy Plan Ochrony Przed Powodzią 

zawiera procedury działania Starostwa Powiatowego w Żaganiu w zakresie przygotowania 

się do powodzi jak i ograniczania ich skutków. Plan stanowi jedno z podstawowych narzędzi 

Starosty Żagańskiego oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego podczas 

działań w przypadku wystąpienia powodzi na skalę wymagającą koordynacji ratowniczej i 

zaangażowania w nią sił i środków szczebla powiatowego. 

3) Normatyw wyposażenia Powiatowego Magazynu Przeciwpowodziowego - Powiatowy 

Magazyn Przeciwpowodziowy mieści się w Szprotawie przy ulicy Podgórnej. W magazynie 

znajdują się m.in.: 2 łodzie z wiosłami, bosaki, kapoki, koła ratunkowe, urządzenie do 

napełniania worków z piaskiem oraz worki, liny itd. 
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Przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy 

Poziom bezrobocia w Powiecie Żagańskim, pomimo stałej tendencji malejącej, jest nadal 

jednym z najwyższych, zarówno w województwie, jak i w kraju.  Na koniec listopada 2019 r. 

w powiecie wynosiło ono 8,3%. W  okresie do 31 grudnia 2018 roku stopa bezrobocia 

wynosiła 9,4% i zmniejszyła się w 2019 r. o 1,1% w porównaniu do roku 2018.  

Dynamika stopy bezrobocia 

 

 

Bezrobotni według gmin: 

Najwięcej bezrobotnych figuruje na terenie  miasta i gminy Szprotawa (32,9% ogółu 

bezrobotnych) oraz miasta Żagań (22,2% ogółu bezrobotnych), a najmniej w   gminie 

Wymiarki 2,8 i w gminie Gozdnica 2,9 % .Sytuację tę obrazuje poniższa tabela. 

Wyszczególnienie Bezrobotni 

ogółem kobiety 

Gozdnica 52 42 

Żagań 400 234 

Brzeźnica 79 52 

Iłowa 128 83 

Małomice 164 105 

Niegosławice 189 124 

Szprotawa 593 378 

Wymiarki 51 29 

Gm. Wiejska zagań 147 95 

Razem 1803 1142 

 

Podstawowym narzędziem aktywizacji osób bezrobotnych i poszukujących pracy są różne 

programy, które mają ogromny wpływ na lokalną gospodarkę i rynek pracy.  Powiatowy 

Urząd Pracy, podejmował wzmożone działania w stosunku do bezrobotnych, którzy 

znajdowali się w grupach szczególnego ryzyka. Do działań takich należało między innymi 

pozyskiwanie dodatkowych środków z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowe. 

XII.2015 XII.2016 XII.2017 XII.2018 XI. 2019

Polska 9,60% 8,70% 6,50% 5,80% 5,10%

Województwo lubuskie 10,20% 8,30% 6,40% 5,80% 4,70%

powiat żagański 17,60% 13,90% 10,70% 9,40% 8,30%

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%
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1) Instrumenty rynku pracy: 

Powiatowy Urząd Pracy w Żaganiu w  roku 2019 realizował formy wsparcia bezrobotnych, 

zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instrumentów rynku pracy między innymi: bon 

szkoleniowy, bon na zasiedlenie, dofinansowanie wynagrodzenia za skierowanego 

bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia, staże, prace interwencyjne, roboty publiczne, 

refundacje wynagrodzeń i koszów osobowych pracowników w ramach spółdzielczej umowy o 

pracę, dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej w tym na założenie spółdzielni 

socjalnej, refundacje kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy. 

A. ROBOTY PUBLICZNE: 

 

W ramach robót publicznych organizowanych przez samorządy i jednostki podległe, zawarto 

55 umów. W ramach zawartych umów pracę znalazło 169 osób, zagrożonych wykluczeniem 

społecznym.  Bezrobotni w ramach robót publicznych aktywizowani byli przy pracach: 

związanych z przygotowywaniem posiłków, opieką nad dziećmi,  pracach drogowych, 

remontowych, porządkowych, biurowych. 

 

B. PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE: 

 

Prace społecznie użyteczne (PSU), są formą aktywizacji skierowaną do osób bezrobotnych 

bez prawa do zasiłku, którzy korzystają ze świadczeń pomocy społecznej. Bezrobotni 

wykonują prace w miejscu zamieszkania lub pobytu, w wymiarze 10 godzin tygodniowo, a 

inicjatywa organizacji niniejszych prac leży po stronie gmin oraz Ośrodków Pomocy 

Społecznej, które zgłaszają zapotrzebowanie na pracowników oraz pokrywają część kosztów 

wynagrodzenia. W 2019 roku podpisano 6 porozumień z 5 gminami, w wyniku których 

skorzystało z prac społecznie użytecznych  96 osób w tym 1 porozumienie zostało 

podpisane z gminą w ramach programu „Za życiem”. Na podstawie porozumienia 

wprowadzona została opieka wytchnieniowa, polegająca na udzieleniu wsparcia w realizacji 

domowych obowiązków rodziców i opiekunów dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

Organizatorem PSU były gminy, na rzecz których prace społecznie użyteczne były 

wykonywane. Ponadto prace społecznie użyteczne wykonywane były w instytucjach 

statutowo zajmujących się pomocą społeczną oraz w Sołectwach. 

 

C. PRACE INTERWENCYJNE: 

 

Urząd w okresie do 31.12.2019r. realizował zgłoszone wnioski w ramach organizacji                         

i finansowania u pracodawców prac interwencyjnych. W omawianym okresie zawarto                     

143 umowy. W ramach prac interwencyjnych podjęło zatrudnienie 182 osób. Najczęściej 

organizowano prace interwencyjne na stanowiskach: kelner, magazynier, pokojowa, opiekun 

osób starszych, robotnik gospodarczy, pomoc nauczyciela, pomoc kuchenna, fryzjerka, 

konserwator, kucharz, sprzątaczka, pomoc administracyjna, pracownik biurowy, robotnik 

budowlany, robotnik leśny, sprzedawca, kierowca, pilarz, doręczyciel, recepcjonista. 

 

D. REFUNDACJA KOSZTÓW WYPOSAŻENIA LUB DOPOSAŻENIA STANOWISKA PRACY: 

Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego 

bezrobotnego jest instrumentem rynku pracy mającym na celu wsparcie zatrudnienia osób 

bezrobotnych. Oznacza zwrot kosztów poniesionych przez podmiot prowadzący działalność 

gospodarczą na wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy dla bezrobotnego 

skierowanego na to stanowisko przez PUP. W omawianym okresie zawarto 37 umów na 

utworzenie 45 nowych miejsc pracy.  Łączna liczba osób objętych aktywizacją w 2019 roku w 
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ramach wcześniejszych zobowiązań wyniosła 40 osób. Refundacje dotyczyły doposażenia 

stanowisk pracy w zawodach: sprzedawca, pracownik budowlany,  mechanik samochodowy, 

kosmetyczka,  fizjoterapeuta, pracownik produkcji, operator wózka widłowego, pomoc 

nauczyciela, pilarz, blacharz samochodowy, elektromonter, instruktor nauki jazdy, barman, 

księgowa, pracownik spa, pomoc kuchenna, cieśla. 

E. JEDNORAZOWE ŚRODKI NA PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ: 

 

W okresie do 31.12.2019r. Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu przyznał jednorazowe 

środki na podjęcie działalności gospodarczej 50 osobom bezrobotnym, w tym dla 3 osób 

bezrobotnych na założenie spółdzielni socjalnej. Dotacje przeznaczone były na podjęcie 

działalności w branżach: usług: mechaniki pojazdowej, handlowych, fryzjerskich, remontowo-

budowlanych, stolarskich, informatycznych, kosmetycznych, krawieckich, stylizacji paznokci  

i rzęs, fizjoterapeutycznych, gastronomii, tapicerskich, szkoleniowych, trychologii oraz  

rzeczoznawca majątkowy i architekt kosztorysowania. 

 

F. STAŻE: 

W okresie do 31.12.2019r. zawarto  umów 107, w ramach których Urząd zorganizował staż 

dla 123 osób. Najczęściej organizowano staże na stanowiskach: asystent nauczyciela 

przedszkola,  kucharz, technik prac biurowych, ślusarz, sprzedawca, kosmetyczka, 

księgowa, kelnera, stolarz, opiekunka dziecięca, sekretarka, sekretarz sądowy, urzędnik 

podatkowy. 

G. BON NA ZASIEDLENIE: 

W okresie do 31.12.2019r. zostało zawartych 9 umów o przyznanie bezrobotnemu                        

do 30 roku życia bonu na zasiedlenie w związku z podjęciem zatrudnienia, innej pracy 

zarobkowej lub działalności gospodarczej. 

 

H. DOFINANSOWANIE WYNAGRODZENIE ZA ZATRUDNIENIE SKIEROWANEGO 

BEZROBOTNEGO, KTÓRY UKOŃCZYŁ 50 ROK ŻYCIA: 

W  roku 2019 zostały zawarte 3 umowy  w sprawie dofinansowania  wynagrodzenia dla  3 

osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia. W ramach wcześniejszych zobowiązań 1 osoba 

została skierowana do pracy. Najczęściej organizowano prace w ramach dofinansowania 

wynagrodzenia za zatrudnienie bezrobotnego powyżej 50 roku życia na stanowiskach: 

elektromonter, szwacz, ślusarz, hydraulik. 

I. KRAJOWY FUNDUSZ SZKOLENIOWY: 

 

Urząd w okresie do 31.12.2019r. realizował zgłoszone wnioski w ramach Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego w ilości 39 wniosków. W ramach KFS zostało zawartych 21 umów                                 

o dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego dla 40  pracowników oraz dla  14 

pracodawców. KFS przeznaczony był na dofinansowanie kształcenia w branżach:  

usługowej, handlowej, kosmetycznej, ochronie zdrowia, transportowej, finansowej, opieki 

społecznej, produkcyjnej. 

 

2) Najważniejsze projekty realizowane przy wsparciu funduszy unijnych to: 

 

a) Program operacyjny ,,Wiedza, Edukacja, Rozwój’’ 

Celem głównym projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób bezrobotnych w 

wieku 18-29 lat (nie ukończone 30 lat), z ustalonym I lub II profilem pomocy, które nie 
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kształcą się oraz nie szkolą (tj. w okresie ostatnich 4 tygodni nie szkoliły się ze środków 

publicznych) – tzw. młodzież NEET. Projekt zakładał zaktywizowanie 181 skierowano do 

projektu 214  osób bezrobotnych należących do młodzieży NEET  (w pierwszej kolejności 

były przyjmowane do projektu osoby długotrwale bezrobotne oraz niepełnosprawne).  

 

b) REGIONALNY PROGRAM  OPERACYJNY - LUBUSKIE 2020 "Powrót na rynek pracy 

powiatu żagańskiego osób bezrobotnych 30+" 

Celem głównym projektu było podniesienie zdolności do zatrudnienia osób pozostających 

bez pracy znajdujących się w szczególnie niekorzystnej sytuacji na rynku pracy. Wsparcie 

skierowane było do osób bezrobotnych w wieku 30 lat i więcej, z ustalonym I lub II profilem 

pomocy znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy tj.:  

a. kobiety,  

b. osoby niepełnosprawne,  

c. osoby o niskich kwalifikacjach. 

 

Ochrona Praw Konsumenta 

Ochrona praw konsumentów jest zadaniem własnym powiatu realizowanym przez 

Powiatowego Rzecznika Konsumentów na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów. Kompetencje oraz zakres zadań i 

obowiązków rzecznika konsumentów określone są w art. 42 ustawy. 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Żaganiu działa samodzielnie, bez wyodrębnionego 

biura. Rzecznik jest zatrudniony w wymiarze ¾ etatu i przyjmuje konsumentów przez 3 dni w 

tygodniu, w godz. od 7 do 15.  

 

W 2019 r. Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Żaganiu realizował swoje obowiązki 

poprzez:  

1. Zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji prawnej w zakresie 

ochrony interesów konsumentów. 

Podstawowym zadaniem rzecznika konsumentów jest zapewnienie właściwej porady i 

informacji prawnej, które stanowi skuteczny środek prewencyjny ochrony praw i interesów 

konsumentów. Porady i informacje prawne udzielane były mieszkańcom powiatu 

żagańskiego bezpośrednio w biurze rzecznika, telefonicznie oraz mailowo. O udzielenie 

pomocy zgłaszali się również mieszkańcy powiatu żarskiego i bolesławieckiego, którym 

rzecznik udzielał podstawowej informacji prawnej i wskazywał właściwą ścieżkę działania, 

ale w sytuacjach wymagających podjęcia interwencji przez rzecznika, kierował tych 

konsumentów do rzeczników właściwych ze względu na miejsce zamieszkania konsumenta.  

W 2019 r. Rzecznik udzielił 1556 porad, informacji prawnych, interpretacji przepisów 

konsumenckich i informacji o orzecznictwie obowiązującym w danej sprawie.  

Sprawy, z jakimi konsumenci zwracali się do rzecznika konsumentów, dotyczyły sporów                                                  

z przedsiębiorcami, powstałych w wyniku zakupu wadliwych towarów, niewykonania lub 

nienależytego wykonania usługi, stosowania przez przedsiębiorców nieuczciwych praktyk 
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rynkowych, stosowania nieuczciwych postanowień we wzorcach umownych albo sporów 

wynikających z wad czynności prawnych. 

50 spośród wszystkich porad udzielone zostało osobom nieposiadającym statusu 

konsumenta w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego. Były to osoby fizyczne dokonujące 

czynności prawnych z innymi osobami fizycznymi, a także przedsiębiorcy dowiadujący się o 

swoje prawa i obowiązki względem konsumentów. Udzielana tym osobom pomoc polegała 

na wskazaniu właściwiej drogi postępowania lub wskazaniu właściwego organu bądź 

instytucji właściwej do działania w danej sprawie. Przedsiębiorcom udzielane były też 

wyjaśnienia na temat obowiązujących przepisów.  

W obszarze sprzedaży, najwięcej spraw dotyczyło: odzieży i obuwia (359), urządzeń 

AGD, urządzeń elektronicznych i sprzętu komputerowego (251), mebli i artykułów 

wyposażenia wnętrz i utrzymania domu (132) oraz zakupu wadliwych samochodów i 

środków transportu osobistego (87). Pozostałe sprawy dotyczyły umów sprzedaży: żywności, 

kosmetyków i chemii gospodarczej, produktów związanych z opieką zdrowotną, art. 

rekreacyjnych, zabawek i art. dla dzieci oraz pozostałych towarów niesklasyfikowanych przez 

UOKiK (111). Rzecznik udzielił również 13 porad ogólnych. 

Procentowy udział porad i informacji prawnych wg kategorii zakupionych towarów 

przedstawia poniższy wykres: 

 

 

W zakresie usług, najwięcej spraw dotyczyło umów telekomunikacyjnych (128), bieżącej 

konserwacji i utrzymania domów (59), ubezpieczeń (58), usług finansowych (54), naprawy 

samochodów (52), usług energetycznych i wodnych (48). W sprawach dotyczących usług 

związanych z rynkiem nieruchomości, czyszczenia i naprawy odzieży, poczty i usług 

kurierskich, transportu, turystyki i rekreacji, opieki i opieki zdrowotnej, edukacji oraz 

pozostałych usług niesklasyfikowanych przez UOKiK, rzecznik konsumentów udzielił łącznie 

151 porad. 
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Procentowy udział porad i informacji prawnych wg kategorii usług przedstawia poniższy 

wykres: 

 

 

W ramach poradnictwa Rzecznik pomagał konsumentom również w sporządzeniu pism 

reklamacyjnych, oświadczeń o odstąpieniu od umowy lub o jej zakończeniu, oraz innych 

pism, w zależności od potrzeby zgłaszanej przez konsumenta. 

Mieszkańcom powiatu żagańskiego udzielana była także pomoc w dochodzeniu roszczeń 

w postępowaniu sądowym. W trym celu Rzecznik Konsumentów sporządził 12 pozwów.  

Dzięki bezpośrednim mediacjom przeprowadzonym w siedzibie przedsiębiorcy lub 

telefonicznie, wiele spraw zostało zakończonych pozytywnie dla konsumentów, bez 

konieczności występowania rzecznika konsumentów do przedsiębiorcy.  

W sprawach, w których nie udało się rozwiązać sporu konsumenckiego poprzez mediację 

bezpośrednią, rzecznik konsumentów kierował do przedsiębiorców wystąpienia. 

 

2. Występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów. 

 

Podstawę prawną występowania rzecznika konsumentów do przedsiębiorców stanowi art. 

42 ust. 1 pkt 3 uokik, z którym koresponduje przepis art. 114 ust. 1 uokik, będący 

podstawowym instrumentem wykorzystywanym przez rzeczników do przeciwdziałania 

naruszeniom praw i interesów konsumentów.  

Wystąpienie stanowi ważne źródło informacji, bowiem jeżeli na podstawie otrzymanej 

odpowiedzi na wystąpienie Rzecznik stwierdzi, że przedsiębiorca stosuje zakazane praktyki 

handlowe lub w wykorzystywanych wzorcach umownych albo obowiązujących regulaminach 
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stosuje niedozwolone klauzule umowne, to uzyskane od przedsiębiorcy w ten sposób 

informacje są dla rzecznika wystarczającym asumptem do podjęcia odpowiednich działań, 

czyli przede wszystkim do zawiadomienia UOKiK o stwierdzonych nieprawidłowościach. 

Rzecznik Konsumentów może wystąpić do przedsiębiorcy w razie podejmowania 

interwencji na rzecz konkretnego konsumenta, który się do niego zwrócił o pomoc, jak 

również wówczas, kiedy z innych źródeł (np. prasa, ulotki, inne media,) uzyska informację o 

stosowanej przez przedsiębiorcę praktyce naruszającej prawa i interesy konsumentów. 

Występowanie do przedsiębiorców jest skuteczną, aczkolwiek bardzo pracochłonną formą 

pomocy. Każda sprawa wymaga szczegółowej analizy dokumentów i ich weryfikacji ze 

stanem faktycznym przedstawionym przez konsumenta. W większości spraw, wystąpienie do 

przedsiębiorcy nie kończy się na pojedynczym piśmie. Bywają przedsiębiorcy, do których 

rzecznik konsumentów musi wielokrotnie występować w tej samej sprawi. Występowanie 

trwa tak długo, aż przedsiębiorca dostrzeże, że jego działania pozostają w sprzeczności z 

przepisami prawa i podejmie odpowiednie kroki celem eliminacji tych działań.  

W 2019 r. do Rzecznika Konsumentów wpłynęło 98 wniosków o podjęcie interwencji i 

pomoc w rozwiązaniu sporu konsumenckiego. 

Szczegółowa analiza dokumentów wykazała, że niecałe 90% wniosków jest zasadne.  

Niestety zdarzają się konsumenci, którym wydaje się, że bez względu na ich zawinienie 

polegające np. na uszkodzeniu towaru lub niedotrzymaniu warunków umowy, przedsiębiorca 

musi uszkodzony towar naprawić lub wymienić albo zwrócić jego cenę, czy też rozwiązać 

umowę bez negatywnych skutków finansowych dla konsumenta.  

W 2019 r. Rzecznik skierował do przedsiębiorców 70 wystąpień. W zależności od 

charakteru i przedmiotu sprawy, treścią wystąpienia było:   

a) udzielenie przedsiębiorcy stosownych wyjaśnień i pouczeń, 

b) wezwanie przedsiębiorcy do udzielenia wyjaśnień i informacji w sprawie, 

c) wezwanie przedsiębiorcy do zaprzestania działań naruszających prawa i interesy 

konsumentów, 

d) wezwanie przedsiębiorcy do zakończenia sprawy zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa. 

Zdecydowana większość spraw, w których Rzecznik kierował wystąpienia do 

przedsiębiorców, zakończyła się pozytywnie dla konsumentów. Wystąpienia Rzecznika 

pomogły konsumentom wyegzekwować od przedsiębiorcy naprawę wadliwego towaru, jego 

wymianę na towar wolny od wad albo zwrot kosztów zakupu wadliwego towaru lub 

nienależycie wykonanej usługi. 

W pozostałych sprawach przedsiębiorcy odstępowali od niesłusznych roszczeń wobec 

konsumentów albo uznawali otrzymywane oświadczenia o odstąpieniu od umowy lub 

wyrażoną przez konsumenta wolę zakończenia umowy. Niestety, zdarzało się również, że po 

otrzymaniu wyjaśnień i dostarczeniu przez przedsiębiorcę odpowiednich dokumentów w 

sprawie, rzecznik stwierdzał, że konsument albo zataił przed nim część faktów świadczących 

na jego niekorzyść, albo celowo tak je zmienił, że sprawa wyglądała na zasadną.  

W sprawach, w których nie udaje się doprowadzić do pozytywnego ich załatwienia, 

konsumenci każdorazowo są informowani o prawie dochodzenia roszczeń na drodze 

sądowej.  
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43 wystąpienia dotyczyły umów zakupu, z czego 14 wiązało się z zakupem butów i 

odzieży. Kolejną grupę towarów stanowiły urządzenia gospodarstwa domowego, urządzenia 

elektroniczne i sprzęt komputerowy (10) oraz produkty związane z opieką zdrowotną (5). 

Procentowy udział wystąpień wg kategorii zakupionych towarów przedstawia poniższy 

wykres: 

 
 

 

27 wystąpień dotyczyło usług, z czego 5 usług turystycznych, 5 usług 

telekomunikacyjnych oraz 4 rynku nieruchomości.  

W przypadku usług turystycznych konsumenci najczęściej skarżyli się na nienależyte 

wykonywanie usługi przez organizatora turystyki, niezgodny z umową standard pokoju, 

zakwaterowanie w hotelu innym niż określony w umowie, nieodpowiednią jakość posiłków, 

niemożność korzystania z atrakcji objętych umową, oraz opóźnienia lotów.  

W przypadku usług telekomunikacyjnych najczęstszym powodem składania skarg była 

nienależyta jakość świadczonej usługi i nieprawidłowe naliczanie opłat.  

Skargi z obszaru nieruchomości dotyczyły opóźnień w budowie domów, nienależytego 

wykonywania budowy domu oraz nienależytego wykonywania usługi przez biura 

nieruchomości. 

 

 

 

 

 

33% 

23% 

14% 

12% 

9% 

7% 

2% 

Występowanie do przedsiębiorców - sprzedaż 

odzież i obuwie

urządzenia gosp. domowego, urządzenia
elektroniczne i sprzęt komputerowy

meble, art. wyposażenia wnętrz, utrzymania
domu

produkty związane z opieka zdrowotną

samochody i środki transportu osobistego

art. rekreacyjne, zabawki i art. dla dzieci

inne
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Procentowy udział wystąpień wg kategorii zawieranych umów przedstawia poniższy 

wykres 

 
 

 

3. Składanie wniosków w sprawie stanowienia i zmiany przepisów prawa miejscowego w 

zakresie ochrony interesów konsumentów. 

 

Uprawnienie Rzecznika Konsumentów do składania wniosków w sprawie stanowienia i 

zmiany przepisów prawa miejscowego w zakresie ochrony interesów konsumentów polega 

na występowaniu do rad powiatu, miasta i gminy z propozycjami wprowadzenia nowych 

przepisów lub wprowadzenia zmian w obowiązujących regulacjach prawa miejscowego z 

zakresu ochrony interesów konsumentów. 

W 2019 r. Rzecznik Konsumentów nie składał wniosków w sprawie stanowienia i zmiany 

przepisów prawa miejscowego w zakresie ochrony interesów konsumentów. Konsumenci nie 

sygnalizowali potrzeb w tym zakresie, a w zgłaszanych do Rzecznika sprawach nie 

dostrzeżono okoliczności wskazujących na zasadność złożenia stosownego wniosku do 

właściwego organu. 

 

4. Współdziałanie z UOKiK, organami Inspekcji Handlowej oraz organizacjami konsumenckimi  

i innymi instytucjami w zakresie ochrony konsumentów. 

 

Celem współdziałania z delegaturami UOKiK, organami Inspekcji Handlowej oraz 

organizacjami konsumenckimi jest zapewnienie sprawności i spójności działania systemu 

ochrony praw konsumenta, jako całości. 

Współdziałanie polega na wymianie fachowej wiedzy, wymianie informacji o praktykach 

rynkowych naruszających prawa konsumentów oraz wymianie informacji o lokalnych 

inicjatywach dotyczących ochrony konsumentów.  

18% 

18% 

15% 11% 

11% 

7% 

4% 

4% 

4% 
4% 4% 

Występowanie do przedsiębiorców - usługi 

turystyka i rekreacja

telekomunikacyjne

związane z rynkiem nieruchomości

finansowe

ubezpieczeniowe

sektor energetyczny i wodny

czyszczenie i naprawa odzieży

konserwacja i naprawa pojazdów i
inych środków transportu
pocztowe i kurierskie

transportowe

inne
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Rzecznik utrzymywał stały kontakt z innymi rzecznikami konsumentów, z UOKiK, z 

Rzecznikiem Finansowym oraz z WIIH w Zielonej Górze, którą zawiadomił o podejrzeniu 

stosowania praktyk rynkowych naruszających zbiorowe interesy konsumentów, w zakresie 

cen i oznaczania produktów, przez market działający na terenie powiatu żagańskiego. 

Przeprowadzona kontrola zakończyła się nałożeniem mandatu na właściciela marketu. 

 

5. Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

 

Wiedza z zakresu prawa konsumenckiego popularyzowana była na bieżąco poprzez 

szerokie poradnictwo oraz dystrybucję ulotek i broszur dotyczących ochrony praw i interesów 

konsumentów, oraz na stronie portalu społecznościowego Facebook, prowadzonej przez 

Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Żaganiu. 

 

6. Podejmowanie działań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom 

rynkowym. 

 

Stosownie do treści art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 23 sierpnia 2007 r. o przeciwdziałaniu 

nieuczciwym praktykom rynkowym praktyka rynkowa stosowana przez przedsiębiorców 

wobec konsumentów jest nieuczciwa, jeżeli jest sprzeczna z dobrymi obyczajami i w istotny 

sposób zniekształca lub może zniekształcić zachowanie rynkowe przeciętnego konsumenta 

przed zawarciem umowy dotyczącej produktu, w trakcie jej zawierania lub po jej zawarciu. 

W 2019 r. Rzecznik złożył zawiadomienie do Prezesa UOKiK dotyczące podejrzenia 

stosowania przez spółkę Integral Jaromin sp. z o.o. sp.k. z siedzibą w Poznaniu, praktyk 

naruszających zbiorowe interesy konsumentów, polegających na stosowaniu nieuczciwych 

praktyk rynkowych podczas pokazów organizowanych poza siedzibą przedsiębiorcy. 

 

7. Wykonywanie innych zadań określonych w przepisach odrębnych. 

 

Przepisy odrębne upoważniają rzecznika konsumentów do podejmowania działań również 

w zakresie wynikającym z art. 42 ust. 1 pkt 3 uokik (występowanie w sprawach o 

wykroczenia na szkodę konsumentów). 

W 2019 r. jeden przedsiębiorca nie udzielił odpowiedzi na wystąpienie Rzecznika, co 

spowodowało konieczność wniesienia zawiadomienia o popełnieniu wykroczenia. 

Zawiadomienie zostało rozpatrzone przez sąd, który nałożył na przedsiębiorcę karę grzywny.   

 

Obronność 

1. Zgodnie z wytycznymi Wojewody Lubuskiego w roku 2019 został opracowany roczny plan 

szkoleń obronnych na podstawie, którego odbyły się trzydniowe szkolenia obronne z 

zakresu: 

a) ochrona informacji niejawnych podczas prowadzonych przygotowań działań obronnych, 

b) klasyfikacja informacji niejawnych, 

c) ochrona ludności w warunkach prowadzonych działań obronnych, 

d) ewakuacja ludności z zagrożonych terenów, ewakuacja pracowników z zagrożonych 

zakładów pracy, 
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e) zasady funkcjonowania państwa w stanach gotowości obronnej państwa, 

f) przygotowanie cywilnych struktur bezpieczeństwa do działań w czasie wojny, 

g) organizacja i funkcjonowanie Stałych Dyżurów, 

h) tworzenie dokumentacji na potrzeby systemu Stałych Dyżurów. 

2. W zakresie uzupełnienia Sił Zbrojnych żołnierzami rezerwy w trybie Akcji Kurierskiej odbyło 

się szkolenie w Starostwie Powiatowym w Żaganiu, przy udziale Wojskowej Komendy 

Uzupełnień w Żaganiu. W szkoleniu udział wzięli zaangażowani  w uruchomienie Akcji 

Kurierskiej pracownicy Starostwa oraz przedstawiciele Gmin z terenu Powiatu 

Żagańskiego.   

3. W 2019 roku dokonano aktualizacji. 

a) dokumentacji Akcji Kurierskiej Starostwa Powiatowego w Żaganiu, 

b) Instrukcji Stałego Dyżuru. 

4. Raz na kwartał był przeprowadzony trening z systemu wczesnego ostrzegania                             

i alarmowania na terenie Powiatu Żagańskiego. 

5. Na terenie Powiatu Żagańskiego w marcu 2019r. została przeprowadzona Kwalifikacja 

Wojskowa. Przed powiatową Komisją Lekarską stawiły się 404 osoby, w tym 16 kobiet. 

 

 

Ochrona Przeciwpożarowa 

Powiat żagański charakteryzuje się wysokim zagrożeniem pożarowym. Decydujący wpływ 

ma na to duży obszar zalesienia i struktura występujących drzewostanów. 

W sytuacji wystąpienia pożaru, w przypadku niedostatecznej ilości sprzętu niezbędnego do 

działań gaśniczo – ratowniczych prowadzonych prze PSP i OSP, Powiat Żagański dysponuje 

sprzętem zgromadzonym w magazynie OC. Wśród sprzętu znajdują się m. in.: bosaki 

pożarowe, hełmy ochronne, kilofy, łopaty, nosze sanitarne, pilarka z osprzętem, piły, 

przecinaki. 

Dokumentem zawierającym sposóbpostępowania w przypadku wystąpienia 

dużych/przestrzennych pożarów jest Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego. W Planie 

zawarta jest procedura opisująca sposób działania na wypadek wystąpienia pożaru. 

 

Promocja Powiatu 

W roku 2019 zostały zrealizowane niżej wymienione zadania: 

1. Powiatowy Folk Festiwal pn. „ Folkowe smaki Powiatu Żagańskiego” – jest to cykliczna 

impreza organizowana przez Powiat Żagański w miesiącu maju. Wydarzenie to ma na celu 

promocję kultury i tradycji ludowej poprzez prezentację wyrobów tradycyjnych, muzyki 

regionalnej, a także integrację społeczności zarówno wiejskiej jak i miejskiej. W roku 2019 

wydarzenie było współfinansowane ze środków PROW.  
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2. Powiatowe Święto Plonów pn. „ Nie zapomnij o tradycji, obrzędy i konkursy 

dożynkowe Powiatu Żagańskiego” – w roku 2019 wydarzenie odbyło się w 

miejscowości Długie w gminie Szprotawa w dniu 31 sierpnia. Jest to cykliczne 

wydarzenie organizowane rok rocznie przez Powiat Żagański a zarazem jedno z 

najważniejszych wydarzeń w powiecie. W ramach tego wydarzenia promuje się 

obszary wiejskie, kultywuje tradycję. Jest to najważniejsze święto rolnicze. Podczas 

wydarzenia kultywowane są obrzędy i tradycje ludowe. Lokalna muzyka, rękodzieło 

oraz wyroby są promowane jako dziedzictwo regionalne. Podczas wydarzenia 

dziękujemy rolnikom za trud jaki wkładają w pracę na roli a także promujemy wieś 

jako miejsce do pracy i życia. Wydarzenie było współfinansowane ze środków 

Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

 
 

 

3. „ Agroturystyka ważnym trendem w rozwoju obszarów wiejskich Powiatu 

Żagańskiego” –  

Był to wyjazd studyjny współfinansowany ze środków PROW, w ramach którego 

uczestnicy odwiedzili gospodarstwa agroturystyczne powstałe dzięki wsparciu z 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Uczestnicy mogli doświadczyć jak ważna 

jest agroturystyka na obszarach wiejskich i jak cieszy się coraz większym 

zainteresowaniem.  
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4. „ Nowe możliwości rozwoju obszarów wiejskich Powiatu Żagańskiego”- 

Wyjazd studyjny zorganizowany w ramach projektu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, uczestnicy podczas realizacji odwiedzili instytucje oraz obiekty, które dzięki 

wsparciu ze środków PROW zostały wyremontowane i oddane do użytku 

publicznego. Nowo powstałe miejsca takie jak restauracja, która powstała dzięki 

wsparciu PROW, wyremontowane świetlice wiejskie itp.  Uczestnicy wymienili się 

wiedzą i doświadczeniem z realizatorami projektów w sąsiednim województwie. 

 

 
 

 

5. Zakupiono materiały promocyjne – materiały zostały wykorzystane do promocji 

powiatu żagańskiego na wszystkich wydarzeniach powiatu, a także podczas 

wydarzeń realizowanych przez inne jednostki samorządowe, stowarzyszenia i 

organizacje pozarządowe, szkoły i przedszkola działające na terenie powiatu 

żagańskiego.  

 

 

Współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 450, 650, 723 i 1365 oraz z 2019 r. poz. 37) 

 

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w art. 5a ust. 3 ( t.j. Dz.U.2019 

poz.688 ) nakłada na organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego obowiązek 

przedłożenia organowi stanowiącemu sprawozdania z realizacji programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi za poprzedni rok do 31 maja roku bieżącego. Rada Powiatu 

Żagańskiego w  dniu n23 listopada 2018r. podjęła Uchwałę Nr I.7.2018 w sprawie przyjęcia  

programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019. Program 

realizowany był od 1 stycznia 2019r. do 31 grudnia 2019r. 

W roku 2019, jak i w latach poprzednich, Powiat współpracował z organizacjami 

pozarządowymi w sferze zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, o ile zadania te były zadaniami Powiatu. 

Ocenę efektywności realizacji Programu za rok 2019 dokonano w oparciu o wskaźniki 

określone w § 13  ust. 2  Uchwały  Nr I.7.2018 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 23 

listopada 2018r. w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Żagańskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2019. 
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Liczba działań i form współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi w 

2019 roku: 

a) Otwarty konkurs ofert na zlecenie zadań publicznych w 2019 roku z zakresu rehabilitacji 

zawodowe i społecznej osób niepełnosprawnych  w 2019r. 

 

b) Otwarty konkurs ofert na zadanie „Reintegracja społeczna co najmniej 12 osób (grupa 

docelowa: osoby z niepełnosprawnością, osoby z pieczy zastępczej), zgodnie z opracowania 

Indywidualną Ścieżką Reintegracji w roku 2019. 

 

c) Otwarty konkurs ofert na prowadzenie Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej lub 

Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego w powiecie Żagańskim w 2019r. 

 
W roku 2019 patronatem Starosty Żagańskiego zostało objętych 12 przedsięwzięć: 

 

a) Patronat  nad Jubileuszem istnienia chóru Octava ( wniosek Żagańskiego Stowarzyszenie 
Muzyczne Octava) 

b) Patronat nad VIII Powiatowym Konkursem Wokalnym Kaczmarski & Gintrowski  (wniosek 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Szprotawie), 

c) Patronat nad VII Biegiem  Ulicznym pn. " Dobry jak Chrobry" (wniosek Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Szprotawie), 

d) Patronat nad Jubileuszem 50-lecia szkolnictwa specjalnego na ziemi żagańskiej (wniosek 
Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Żaganiu), 

e) Patronat nad Wojewódzkim Konkursem z Zakresu Techniki „ Sprawne ręce – Mądra głowa” 
f) ( wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Szprotawie),  
g) Patronat nad XIX Lubuskim Turniejem Piłki Nożnej w ramach Europejskiego Tygodnia Piłki 

Nożnej Olimpiad Specjalnych ( wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego  
h) w Szprotawie), 
i) Patronat nad konkursem Powiatowego Logopedycznego Konkursu Plastycznego 

„Cyberprzestrzeń rywalem przyjaźni” (wniosek Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej  
j) w Żaganiu), 
k) Patronat nad Powiatowym Festiwalem Piosenki Dziecięcej "Piosenka budzi się wiosną" 
l) ( wniosek Szkoły Podstawowej w Siecieborzycach), 
m) Patronat nad imprezą autocrossową ( wniosek Stowarzyszenia „Grupa 4x4”), 
n) Patronat nad XXVII Festiwalem Grup Śpiewaczych "Ziemia i Pieśń" (wniosek 

Szprotawskiego Domu Kultury), 
o) Patronat nad obchodami "Power Rower w Żaganiu" (wniosek Stowarzyszenia Turystycznego 

"OGNIWO", 
p) Patronat nad Wojewódzką Imprezą Artystyczną pn. „Spotkania Artystyczne Osób 

Niepełnosprawnych’’(wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 
Szprotawie). 

 

20 lutego 2019 roku ukonstytuowała się Rada Seniorów która jest zespołem o charakterze 

doradczym, konsultacyjnym i inicjatywnym dla Starosty i Zarządu Powiatu Żagańskiego w 

ważnych sprawach lokalnych, w szczególności dotyczących planowania i realizowania 

polityki senioralnej. W skład Rady w roku 2019 wchodziło 14 osób – reprezentantów 

organizacji zrzeszających seniorów oraz organizacji działających na rzecz środowiska osób 

starszych.  W roku 2019 odbyły się 2 posiedzenia Powiatowej Rady. 

 
30 grudnia 2018r. odbyło się  coroczne spotkanie, na które zaproszone zostały wszystkie 
organizacje pozarządowe działające na terenie powiatu żagańskiego. Spotkanie poświęcone 
było stosowaniu  obowiązujących  od 25 maja 2018 r. przepisów dotyczące ochrony danych 
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osobowych tzw. RODO w działalności organizacji pozarządowych. Szkolenie poprowadził 
Inspektor Ochrony Danych, Starostwa Powiatowego w Żaganiu. 

 

W okresie od 1 stycznia 2019r. do 31 grudnia 2019r. z budżetu Powiatu Żagańskiego 

udzielono wsparcia finansowego następującym organizacjom: 

Lp Organizacja Zadanie Kwota 

 

Zadania realizowane wspólnie z wydziałami merytorycznymi Starostwa Powiatowego  

w Żaganiu 

1. 

 

NZOZ Profil w Żaganiu i 

Instytut Simontonowski 

Warsztaty terapeutyczne dla osób 

chorujących onkologicznie oraz osób 

wspierających ( udział wzięły 24 osoby)  

3.000,00 

2. PCK  Wsparcie finansowe organizacji jubileuszu 

100-lecia PCK oraz  

zakup nagród na XXVII Ogólnopolskie 

Mistrzostwa Pierwszej Pomocy  

2.300,00 

3.  Polski Związek 

Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów – zarząd w 

Żaganiu  

Pomoc finansowa przy organizacji 

wydarzeń : Dniu Kobiet, Biesiada Emerytów 

oraz Wigilii   

1.000,00 

4. Żagańskie 

Stowarzyszenie 

Amazonek 

Dofinansowanie wydania książki  500,00 

5. Stowarzyszenie 

Miłośników Kolei Ok1  

Wsparcie organizacji loko-pikniku oraz 

wystawy taboru kolejowego  

3.000,00 

6. Parafia Wniebowzięcia 

NMP w Żaganiu   

Wsparcie finansowe organizacji festynu 

parafialnego ( zakup nagród  do loterii 

fantowej) 

300,00 

7. Stowarzyszenie Bądź 

gotów  

Dofinansowanie szkolenia w zakresie 

udzielania I pomocy dla mieszkańców 

powiatu żagańskiego  

800,00 

8. Klub sportowy 

Stowarzyszenie 

Pływackie „Żagańskie 

Boberki”  

Pomoc finansowa w udziale w 

Wojewódzkiej Lidze Dzieci 2019, Zimowych 

Mistrzostwach Województwa Lubuskiego  

oraz  ogólnopolskich zawodach Pływackich 

”Puchar Sprintu” Żagań 2019  

1.500,00  

9. WKU „Sobieski” Żagań  Dofinansowanie otwartych Mistrzostw 

Województwa Lubuskiego Nowoczesnych 

Sztuk Walki w Karate i Kick Boxingu oraz 

działalności sekcji piłki siatkowej  

1.000,00 

10. Małomicki Klub Dofinasowanie do regat kajakowych  1.000,00 
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Kajakowy Viking ( zakup kajaków)  

11. Towarzystwo 

Turystyczne „Ogniwo” w 

Żaganiu 

Dofinasowanie do: rajdu rowerowego 

„Szlakiem Czterech Pancernych”, 

Światowego Dnia Turystyki, Dnia Turysty, 

XIII rajdu rowerowego po powiecie 

żagańskim, Power Rower w Żaganiu 

1.300,00 

12. PTTK Żagań  Dofinasowanie do zawodów kajakowych, 

spływu kajakowego, rajdu pieszego i 

Światowego Dnia Turysty  

1.000,00 

13. Stowarzyszenie 

Wspierania Aktywności 

Lokalnej „Wieś Razem” 

w Siecieborzycach  

Dofinasowanie do Festiwalu Piosenki 

Dziecięcej „Piosenka budzi się wiosną” oraz 

festynu „Powitanie lata”   

1.000,00 

14. Stowarzyszenie zwykłe 

Nasze Krzywczyce 

Dofinansowanie do wydania książki o 

Krzywczycach, pleneru fotograficznego oraz 

zakup nagrody w konkursie plastycznym na 

nazwę dębu przy szkole w Suchej Dolnej  

800,00 

15. Rada Sołecka i sołtys 

Leszna Dolnego 

Zakup nagród na Święto Dyni 500,00 

16. ZHP Żary  Dofinansowanie do organizacji XI Rajdu 

Harcerskiego „Wielka Ucieczka”  

500,00 

17. Związek Żołnierzy 

Wojska Polskiego- 

Lubuski Zarząd 

Wojewódzki  

Dofinasowanie do podróży wojskowo-

historycznej do Wrocławia  

800,00 

18. Społeczna Straż 

Rybacka  

Dofinansowanie organizacji zawodów 

wędkarskich  

300,00 

19. UKS Czarni Żagań  Dofinasowanie do zakupu sprzętu 

sportowego  

800,00 

20. Towarzystwo Turystyki 

Wodnej „Szron” 

Dofinansowanie organizacji spływu 

kajakowego  

500,00 

21. Stowarzyszenie Zgoda 

Brzeźnica  

Dofinansowanie do jubileuszu 50-lecia 

zespołu ( zakup namiotu) 

1.500,00 

22. Akademia Sportu w 

Iłowej  

Zakup koszulek i dresów z logo powiatu 2.000,00 

23. Automobilklub w 

Szprotawie  

Dofinasowanie do organizacji V Zlotu 

Motocyklowego w Szprotawie  

800,00 

24. Komitet Organizacyjny 

25 jubileuszowego 

„Spotkania z Piosenką 

Turystyczną i 

Zakup koszulek okolicznościowych  500,00 
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Żeglarską”  

25. Polski Związek 

Wędkarski koło nr 1 w 

Szprotawie  

Dofinasowanie do zawodów wędkarskich z 

okazji Święta Majowego   

300,00 

26. Klub Piłkarski „Piast” 

Iłowa  

Zakup piłek   300,00 

27. Stowarzyszenie 

Muzyków Ludowych 

„Luna rosa” w Jeleninie  

Dofinansowanie spotkania grup 

śpiewaczych  
600,00 

28. ZHP Żagań  Dofinansowanie do wyjazdu na zlot 

InterCamp 2019 do Holandii 
500,00 

29. Związek Ochotniczych 

Straży Pożarnych w 

Zielonej Górze  

Zakup pucharów na zawody pożarnicze 

drużyn OSP 

150,00 

30. Lubuski Związek Piłki 

Nożnej w Zielonej 

Górze  

Zakup medali na zawody sportowe 400,00 

31. UKS” Czarni” Żagań  Zakup sprzętu sportowego  300,00 

32. Rada sołecka i sołtys 

Sierakowa 

Ufundowanie nagród w konkursie 

„Najsmaczniejsza potrawa ziemniaczana” 

na Święcie Ziemniaka w Sierakowie  

400,00 

33. Stowarzyszenie 

Muzyków Ludowych 

„Złote Łany”  

Dofinansowanie przewozu zespołu na 

koncert w Pogorzelicy  

500,00 

34. Zarząd okręgowy 

Polskiego Związku 

Łowieckiego w Zielonej 

Górze  

Dofinansowanie do IV Zielonogórskiego 

Przeglądu Sygnalistów Myśliwskich w 

ramach VI Wielkich Łowów w Puszczy 

Żagańskiej  

1.500,00 

35. Stowarzyszenie na 

Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych 

„Piękni Życiem” w Iłowej  

Dofinansowanie do I Przeglądu Zespołów 

Parateatralnych Osób Niepełnosprawnych   

800,00 

 Razem   32.450,00 zł  

 

 

Zadania realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu ze środków PFRON 

 

Dofinansowanie sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych 

1. Polski Związek Impreza integracyjno-turystyczna „Kotlina Przyznano 
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Emerytów Rencistów i 

Inwalidów 

Koło Terenowe W 

Małomicach 

Jeleniogórska” ( uczestniczyły 22 osoby) 909,09 zł 

kwota 

dofinansowan

ia ze środków 

PFRON 

858,00 zł  

Impreza integracyjno-turystyczna 

„Zgorzelec’  

( uczestniczyły 22 osoby) 

Przyznano 

909,09 zł 

kwota 

dofinansowan

ia ze środków 

PFRON 

909,09 zł  

Impreza integracyjno-turystyczna „Świdnica-

dawna stolica Księstwa Świdnicko-

Jaworskiego ( uczestniczyły 22 osoby 

Przyznano 

909,09 zł 

kwota 

dofinansowan

ia ze środków 

PFRON 

530,88 zł 

2. Polski Związek 

Emerytów Rencistów i 

Inwalidów- zarząd  w 

Szprotawie 

Festiwal kwiatów w Książu  

( uczestniczyły 22 osoby) 

Przyznano 

909,09 zł 

kwota 

dofinansowan

ia ze środków 

PFRON 

909,09 zł 

Impreza integracyjno-kulturalna „Lubiąż i 

Środa Śląska” ( uczestniczyło 21 osób) 

Przyznano 

909,09 zł 

kwota 

dofinansowan

ia ze środków 

PFRON 

909,09 zł 

Impreza integracyjna-kulturalna „Zgorzelec-

Gorlitz” ( uczestniczyły 22 osoby) 

Przyznano 

909,09 zł 

kwota 

dofinansowan

ia ze środków 

PFRON 

909,09 zł 

3. Polski Związek 

Emerytów Rencistów i 

Inwalidów 

Zarząd Rejonowy w 

Spotkanie z okazji Dnia Kobiet  

( uczestniczyło 100 osób z powiatu 

żagańskiego) 

Przyznano 

909,09 zł 

kwota 

dofinansowan

ia ze środków 

PFRON 
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Żaganiu 900,00 zł 

Spotkanie integracyjne „IV Biesiada 

Emerytów” ( uczestniczyło 180 osób z 

powiatu żagańskiego) 

Przyznano 

909,09 zł 

kwota 

dofinansowan

ia ze środków 

PFRON 

909,09 zł 

Spotkanie opłatkowe ( uczestniczyło 65 

osób z powiatu żagańskiego) 

Przyznano 

909,09 zł 

kwota 

dofinansowan

ia ze środków 

PFRON 

908,08 zł 

Razem  8.181,81 zł 

 

Nieodpłatna Pomoc Prawna 

Zadanie polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej jest zadaniem zleconym z 

zakresu administracji rządowej, realizowanym przez Powiat Żagański na podstawie art. 8 §1 

ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 

obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 294 z poź zm.). 

 

16% 

5% 

54% 

8% 

7% 
1% 

7% 2% 

Dziedzina prawa, której dotyczyła udzielana 
nieodpłatna pomoc prawna 

prawo rodzinne

prawo pracy

prawo cywilne

prawo ubezpieczeń społecznych, prawa
do opieki zdrowotnej

prawo administracyjne z wyjątkiem
prawa podatkowego

prawo podatkowe

prawo karne

inne
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NFORMACJA SZCZEGÓŁOWA 

o wykonaniu zadania polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej  

lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej  

sporządzona przez Starostę Żagańskiego 

za 2019 rok 

Lp. Rodzaj danych 

Liczba w punktach prowadzonych przez 

adwokatów 

lub radców 

prawnych 

organizacje pozarządowe 

pomoc 

prawna 

pomoc 

prawna 

poradnictwo 

obywatelskie 

I. 
ZADANIA Z ZAKRESU NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ  

LUB NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO 

1. Liczba osób (kart), którym udzielono pomocy 

1.1. liczba osób (kart), którym udzielono pomocy 231 255 239 

2. Dziedzina prawa, której dotyczyła nieodpłatna pomoc prawna 

2.1. prawo rodzinne 36 43 37 

2.2. prawo pracy 13 10 15 

2.4. prawo cywilne 120 150 123 

2.5. prawo ubezpieczeń społecznych, prawa do opieki zdrowotnej 14 21 19 

2.6. prawo administracyjne z wyjątkiem prawa podatkowego 14 16 22 

2.7. prawo podatkowe 1 5 2 

2.8. prawo karne 29 12 23 

2.9. Inne 11 6 - 

3. 

Kategoria sprawy, z której udzielono nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego (wyszczególnić liczbę spraw zgłaszanych w poszczególnych kategoriach spraw, o 

których mowa w § 8 ust. 2 rozporządzenia) 

3.1. LOKAL MIESZKALNY 

3.1.1. Brak lokalu mieszkalnego 

3.1.1.1. warunki uzyskania lokalu mieszkalnego 1 1 - 

3.1.2. 

Uzyskanie prawa do lokalu mieszkalnego po krewnym lub znajomym (dotyczy lokalu mieszkalnego komunalnego, 

lokatorskiego, zakładowego, resortowego i innego z wyłączeniem lokalu mieszkalnego własnościowego i spółdzielczego 

własnościowego, które należy ująć w kategoriach dotyczących WŁASNOŚCI lub DZIEDZICZENIA) 

3.1.2.1. uzyskanie prawa do lokalu mieszkalnego po śmierci najemcy/ członka spółdzielni - 1 - 

3.1.2.3. Inne - 3 - 

3.1.3. Utrata lokalu mieszkalnego 

3.1.3.1. 
pozbawienie tytułu prawnego do lokalu mieszkalnego (w tym wypowiedzenie umowy 

najmu/ wykluczenie z członkostwa spółdzielni, licytacja) 
1 - 1 

3.1.3.2. Eksmisja 3 3 1 

3.1.4. Sytuacje konfliktowe 

3.1.4.1. możliwości eksmisji lokatora lub współlokatora 5 2 - 

3.1.4.2. możliwości eksmisji lokatora innego lokalu mieszkalnego 1 - - 

3.1.4.3. wyegzekwowanie wyroku sądowego - - - 

3.1.4.4. inne konflikty sąsiedzkie 1 4 - 
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3.1.4.5. konflikty z zarządcą - 1 - 

3.1.4.6. Inne - 1 - 

3.1.5. Użytkowanie lokalu mieszkalnego 

3.1.5.1. wysokość opłat 1 - - 

3.1.5.2. odpowiedzialność osób współmieszkających za opłaty 1 - 1 

3.1.5.3. odpowiedzialność za naprawy/remonty 2 1 1 

3.1.5.8. Inne - 3 - 

3.1.6. 
Dysponowanie lokalem mieszkalnym (z wyłączeniem dysponowania lokalem mieszkalnym własnościowym i spółdzielczym 

własnościowym) 

3.1.6.1. możliwości przekazania tytułu prawnego 1 2 1 

3.1.6.2. wynajem całości lub części lokalu mieszkalnego niebędącego własnością 1 - - 

3.1.6.4. Inne 1 - - 

3.1.7. Uzyskanie prawa własności do lokalu mieszkalnego 

3.1.7.1. procedury związane z uzyskaniem prawa własności - 2 - 

3.1.8. Kupno lokalu mieszkalnego zarówno na rynku pierwotnym lub wtórnym 

3.1.8.1. procedury związane z kupnem lokalu mieszkalnego 1 - - 

3.1.8.2. 
koszty związane z kupnem lokalu mieszkalnego (opłaty notarialne, podatek od czynności 

cywilnoprawnych) 
- 1 - 

3.1.8.5. Inne - - 1 

3.1.9. Inne 

3.1.9.1. Inne 1 2 1 

3.2. PRZESTĘPSTWA I WYKROCZENIA 

3.2.1. Pokrzywdzeni 

3.2.1.1. 
uprawnienia i obowiązki, procedury – w postępowaniu przygotowawczym, sądowym i 

wykonawczym, w sprawach o wykroczenia (w tym bezpłatna pomoc tłumacza) 
15 4 9 

3.2.1.2. osoba małoletnia, ubezwłasnowolniona, nieporadna - - 1 

3.2.1.3. pełnomocnik pokrzywdzonego 1 - - 

3.2.1.4. oskarżyciel posiłkowy 1 - - 

3.2.1.5. środki odwoławcze 1 - 1 

3.2.1.6. naprawienie szkody, zadośćuczynienie, nawiązka odszkodowanie, kompensata 3 - - 

3.2.1.7. Inne 1 1 - 

3.2.2. Świadkowie 

3.2.2.1. 
uprawnienia i obowiązki, procedury – w postępowaniu przygotowawczym, sądowym i 

wykonawczym, w sprawach o wykroczenia 
- - 1 

3.2.2.5. Inne 1 - - 

3.2.3. Podejrzani, oskarżeni i obwinieni 

3.2.3.1. 
uprawnienia i obowiązki, procedury – w postępowaniu przygotowawczym, sądowym i 

wykonawczym, w sprawach o wykroczenia (w tym bezpłatna pomoc tłumacza) 
4 3 4 

3.2.3.2. obrońca z urzędu 2 1 1 
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3.2.3.3. 

środki przymusu wraz z środkami zapobiegawczymi (w tym zabezpieczenie majątkowe, 

zatrzymanie, tymczasowe aresztowanie, dozór policji, zmiana środka, zmiana, uchylenia, 

przedłużanie środka) 

1 - - 

3.2.3.4. postępowania szczególne 1 - - 

3.2.3.5. środki odwoławcze 3 1 2 

3.2.3.6. Inne 1 - - 

3.2.4. Skazani 

3.2.4.1. uprawnienia i obowiązki, procedury 1 - 3 

3.2.4.9. kara zastępcza (w tym zamiana grzywny na areszt) 2 - - 

3.2.5. Inne 

3.2.5.1. Inne 1 - - 

3.3. RODZINA 

3.3.2. Relacje w rodzinie 

3.3.2.1. zaangażowanie w funkcjonowanie rodziny i wspólne spędzanie czasu 2 - - 

3.3.2.2. naprawa relacji rodzinnych - 1 - 

3.3.2.3. sprawowanie opieki nad niesamodzielnym członkiem rodziny (nie dotyczy małoletnich) 1 - 1 

3.3.2.6. zarządzanie finansami rodziny - 1 - 

3.3.2.7. partycypowanie w kosztach utrzymania rodziny 1 - 2 

3.3.2.8. Inne - 1 - 

3.3.3. Ustanie małżeństwa 

3.3.3.1. sposoby rozwiązania małżeństwa, rozwód a separacja, orzekanie o winie 7 6 2 

3.3.3.2. 
postępowanie sądowe (w tym przebieg, koszty, pomoc prawna z urzędu, dowody, 

świadkowie) 
3 - 5 

3.3.4. Majątek małżonków 

3.3.4.1. majątek wspólny a majątek osobisty 1 2 3 

3.3.4.2. majątkowe umowy małżeńskie - 1 - 

3.3.4.3. podział majątku 2 4 2 

3.3.4.4. Inne 1 - - 

3.3.5. Dzieci 

3.3.5.1. pochodzenie dziecka (w tym ustalenie ojcostwa, zaprzeczenie) - - 1 

3.3.5.2. 

uprawnienia do sprawowania władzy rodzicielskiej (w tym władza rodzicielska, 

ograniczenie i pozbawienie władzy rodzicielskiej, przywracanie władzy rodzicielskiej, 

ustanowienie opiekuna prawnego, zastrzeżenia do sposobu wykonywania władzy 

rodzicielskiej) 

4 13 1 

3.3.5.3. sposób opieki i metody wychowawcze 2 - - 

3.3.5.4. problemy wychowawcze 1 - - 

3.3.5.6. 
kontakty rodziców z dziećmi (w tym brak kontaktu, ograniczenie kontaktu, przywrócenie 

kontaktu) 
1 1 4 

3.3.5.7. 
kontakty dziadków z wnukami (w tym brak kontaktu, ograniczenie kontaktu, przywrócenie 

kontaktu) 
1 - 2 

3.3.5.8. adopcja, rodzina zastępcza 1 - - 
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3.3.6. Dochodzenie alimentów 

3.3.6.1. uzyskanie alimentów na dziecko 2 6 5 

3.3.6.2. uzyskanie alimentów na członków rodziny 1 2 1 

3.3.6.3. wysokość alimentów w tym podnoszenie świadczeń 2 2 1 

3.3.6.4. trudności w egzekwowaniu alimentów 3 - 2 

3.3.6.5. Inne - - 1 

3.3.7. Zobowiązania alimentacyjne 

3.3.7.1. Zasadność 1 - 1 

3.3.7.2. wysokość w tym obniżenie alimentów 2 2 1 

3.3.7.3. Inne - - 1 

3.3.8. Dysfunkcje w rodzinie 

3.3.8.1. uzależnienie członka rodziny - - 2 

3.3.8.2. przemoc domowa - 1 - 

3.3.8.3. Inne - 1 1 

3.3.9. Konkubinat 

3.3.9.1. uprawnienia konkubentów (w tym legalizacja związku, dziedziczenie) 1 - - 

3.3.10. Inne 

3.3.10.1. Inne - - 1 

3.4. DZIEDZICZENIE 

3.4.1. Dziedziczenie ustawowe 

3.4.1.1. uprawnieni do dziedziczenia 16 13 4 

3.4.1.2. zrzeczenie się spadku 3 7 6 

3.4.1.3. przyjęcie spadku 3 - - 

3.4.1.4. odpowiedzialność za długi spadkowe 2 6 9 

3.4.1.5. dział spadku 3 3 4 

3.4.1.6. Inne 1 - - 

3.4.2. Dziedziczenie testamentowe 

3.4.2.1. przyjęcie spadku 3 2 2 

3.4.2.2. podważanie testamentu 1 3 1 

3.4.2.3. wykonanie zapisów 1 - - 

3.4.2.4. dział spadku 1 - - 

3.4.2.5. Inne 1 1 2 

3.4.3. Zachowek 

3.4.3.1. uprawnieni do zachowku 6 2 - 

3.4.3.2. kwestionowanie wydziedziczenia 1 - - 

3.4.3.3. uzyskanie zachowku 4 - 1 

3.4.3.4. wysokość zachowku 3 1 1 
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3.4.4. Inne 

3.4.4.1. Inne - 1 1 

3.6. WŁASNOŚĆ RZECZY RUCHOMYCH I NIERUCHOMOŚCI Z WYŁĄCZENIEM DZIEDZICZENIA 

3.6.1. Nabycie i uregulowanie własności 

3.6.1.1. Kupno 3 4 1 

3.6.1.2. Zasiedzenie - - 1 

3.6.1.3. spory graniczne 1 - 1 

3.6.1.4. naruszenie własności i posiadania 1 2 1 

3.6.1.6. Inne 3 3 2 

3.6.2. Dysponowanie własnością 

3.6.2.1. wynajem całości lub części lokalu mieszkalnego będącego własnością - 1 1 

3.6.2.2. użyczenie całości lub części lokalu mieszkalnego będącego własnością - 2 - 

3.6.2.3. Sprzedaż - 1 3 

3.6.2.4. możliwości przekazania za życia i na wypadek śmierci - 1 9 

3.6.2.6. cofnięcie dyspozycji (w tym odwołanie darowizny, zmiana testamentu) - 1 3 

3.6.2.7. Współwłasność 6 11 5 

3.6.2.8. Inne 1 1 1 

3.6.3. Sprawy konsumenckie 

3.6.3.1. wadliwy towar 3 2 - 

3.6.3.2. nienależyte wykonanie usługi - - 1 

3.6.3.3. problemy z wycofaniem się z umowy 2 3 4 

3.6.3.4. problemy z bankiem - - - 

3.6.3.5. Inne 1 1 2 

3.6.4. Inne 

3.6.4.1. Inne - 2 - 

3.7. ŚWIADCZENIA I ZASIŁKI 

3.7.1. Świadczenia z pomocy społecznej 

3.7.1.1. zasady przyznawania (w tym rodzaje, warunki, wysokość, procedury) 2 1 3 

3.7.1.2. odmowa przyznania świadczenia 1 - - 

3.7.1.3. Inne 1 1 - 

3.7.2. Świadczenia z tytułu bezrobocia 

3.7.2.5. 
nienależnie pobrane świadczenie (w tym: warunki uznania świadczenia za nienależnie 

pobrane, odroczenia terminu płatności lub rozłożenia na raty) 
- 1 - 

3.7.2.6. Inne - - 1 

3.7.3. Świadczenia rodzinne i wychowawcze 

3.7.3.1. zasady przyznawania (w tym rodzaje, warunki, wysokość, procedury) - 2 1 

3.7.4. Świadczenia związane ze sprawowaniem opieki nad osobą niepełnosprawną oraz zasiłek i dodatek pielęgnacyjny 

3.7.4.1. zasady przyznawania (w tym rodzaje, warunki, wysokość, procedury) 1 1 - 
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3.7.5. 
Świadczenia z tytułu choroby i wypadku przy pracy (w tym zasiłek rehabilitacyjny, opiekuńczy, chorobowy, jednorazowe 

odszkodowanie) 

3.7.5.1. zasady przyznawania (w tym rodzaje, warunki, wysokość, procedury) 1 - 1 

3.7.5.2. odmowa przyznania - - - 

3.7.5.3. Inne 1 - - 

3.7.8. Emerytury 

3.7.8.1. 
zasady przyznawania (w tym rodzaje, warunki, kryteria, procedury, z wyłączeniem 

określenia wysokości, świadczenie w drodze wyjątku) 
1 3 4 

3.7.8.4. zmiana wysokości świadczenia - 1 2 

3.7.8.5. odmowa przyznania 1 2 1 

3.7.8.6. łączenie pracy z emeryturą - - 1 

3.7.8.7. inne 1 3 - 

3.7.9. Renta rodzinna 

3.7.9.1. zasady przyznawania (w tym warunki, procedury, świadczenie w drodze wyjątku) - 4 - 

3.7.9.3. odmowa przyznania 1 - - 

3.7.9.4. Inne - 1 2 

3.7.10. Renta z tytułu niezdolności do pracy i renta socjalna 

3.7.10.1. 
zasady przyznawania (w tym rodzaje, warunki, procedury, świadczenie w drodze 

wyjątku) 
- 1 1 

3.7.10.2. kwestionowanie orzeczenia - 1 2 

3.7.10.3. kwestionowanie wysokości świadczenia - - 1 

3.7.10.4. łączenie renty z pracą 1 - - 

3.7.10.5. odmowa przyznania 3 - 1 

3.7.10.6. Inne 1 - - 

3.7.13. Inne 

3.7.13.1. Inne 1 3 2 

3.8. ZADŁUŻENIA 

3.8.1. Mieszkaniowe 

3.8.1.2. sprawa w sądzie 1 2 - 

3.8.1.3. egzekucja komornicza, koszty komornicze 2 2 2 

3.8.1.4. inne - - 1 

3.8.2. Alimentacyjne 

3.8.2.1. trudności ze spłatą długu (etap przedsądowy) - 1 - 

3.8.2.2. egzekucja 1 2 3 

3.8.2.3. sankcje za uchylanie się od obowiązku alimentacyjnego - 2 - 

3.8.2.4. inne - 1 2 

3.8.3. Z tytułu kredytów i pożyczek 

3.8.3.1. trudności ze spłatą długu (etap przedsądowy) 5 2 2 

3.8.3.2. 
przejęcie długu (w tym skargi na firmy windykacyjne, procedura, pobieranie dodatkowych 

2 - - 
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opłat) 

3.8.3.3. sankcje (w tym umieszczenie na liście dłużników, podejrzenie o wyłudzenie kredytu) 3 - - 

3.8.3.4. sprawa w sądzie, nakaz zapłaty i inne tytuły egzekucyjne 3 1 3 

3.8.3.5. egzekucja komornicza 6 8 6 

3.8.3.6. kwestionowanie wysokości długu 2 1 1 

3.8.3.7. inne 3 - - 

3.8.4. Odpowiedzialność poręczycieli lub odpowiedzialność za zadłużenia innych 

3.8.4.5. egzekucja komornicza 2 - - 

3.8.5. Wobec ZUS 

3.8.5.1. kwestionowanie zasadności długu - 1 - 

3.8.5.4. egzekucja - 1 - 

3.8.6. Podatkowe 

3.8.6.1. kwestionowanie zasadności długu - 1 - 

3.8.6.4. egzekucja - 2 - 

3.8.7. Nienależnie pobrane świadczenia 

3.8.7.1. kwestionowanie zasadności długu - - 2 

3.8.7.4. egzekucja - 1 - 

3.8.8. Kary finansowe (mandaty, grzywny) 

3.8.8.2. trudności ze spłatą długu (etap przedsądowy) - - 1 

3.8.8.4. egzekucja - - 4 

3.8.9. Długi spadkowe 

3.8.9.1. podważanie zasadności - - 1 

3.8.10. 
Długi niejednorodne (w tym sprawy dotyczące jednocześnie kilku rodzajów długów, np. pochodzących z kredytów oraz 

długów alimentacyjnych lub mieszkaniowych) 

3.8.10.4. 
sankcje (w tym związane z długami alimentacyjnymi, wyłudzeniem kredytu, 

umieszczeniem na liście dłużników) 
- 1 - 

3.8.10.5. egzekucja - 1 1 

3.8.11. Nadmierne zadłużenie 

3.8.11.1. możliwość ogłoszenia upadłości konsumenckiej - 2 1 

3.8.12. Inne 

3.8.12.1. inne 3 - 4 

3.9. ROSZCZENIA I ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE 

3.9.1. Roszczenia z tytułu wyrządzonej szkody 

3.9.1.1. zasady dochodzenia roszczeń 6 3 3 

3.9.1.2. wysokość - 1 - 

3.9.1.4. spór z firmą ubezpieczeniową 2 - 2 

3.9.1.5. inne - 1 2 

3.9.2. Roszczenia z tytułu odebranego majątku (w tym w okresie po drugiej wojnie światowej) 
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3.9.2.1. zasady dochodzenia roszczeń - 1 - 

3.9.2.4. inne 1 - - 

3.9.3. Odzyskiwanie pożyczek 

3.9.3.1. sposób dochodzenia roszczeń 1 - - 

3.9.4. Podatki 

3.9.4.1. wysokość - 2 1 

3.9.4.2. ulgi - - 1 

3.9.4.3. inne - 1 - 

3.9.5. Inne 

3.9.5.1. inne 3 2 3 

3.10. ZATRUDNIENIE 

3.10.1. Sprawa na etapie przed podjęciem pracy 

3.10.1.1. warunki umowy (w tym składki, dotyczy także umów cywilnoprawnych) 2 1 - 

3.10.1.3. brak umowy 1 - - 

3.10.2. Uprawnienia związane z zatrudnieniem 

3.10.2.1. związane z ciążą 1 1 1 

3.10.2.2. 
związane z rodzicielstwem, urlopy macierzyńskie i wychowawcze, z wyłączeniem 

zasiłków macierzyńskich, wychowawczych, opiekuńczych 
- 1 - 

3.10.3. Warunki pracy (sprawa na etapie po podjęciu pracy) 

3.10.3.1. zmiana warunków (w tym kierowanie do innej pracy, zmiana wynagrodzenia) - 1 - 

3.10.3.3. wypadki przy pracy 2 2 - 

3.10.4. Wynagrodzenia i dodatki 

3.10.4.1. opóźnienia w wypłacie wynagrodzenia, brak lub wypłata części wynagrodzenia - 1 1 

3.10.4.2. prawo do dodatków (w tym premie, nadgodziny) 2 - 1 

3.10.4.3. świadczenia związane z odejściem z pracy 1 3 - 

3.10.4.5. Inne 1 - - 

3.10.5. Przedłużanie i rozwiązywanie umów (w tym cywilnoprawnych) 

3.10.5.2. sposoby rozwiązania umów, przez pracodawcę lub pracownika, okresy wypowiedzenia 4 1 4 

3.10.5.3. 
uprawnienia związane z rozwiązaniem umowy o pracę (w tym odszkodowanie przy 

zwolnieniu grupowym, wolne dni na szukanie pracy) 
- - 2 

3.10.5.4. kwestionowanie zasadności wypowiedzenia umowy, niesłuszne wypowiedzenie 1 1 - 

3.10.5.5. 
świadectwa pracy, brak świadectwa pracy, kwestionowanie informacji zawartych w 

świadectwie pracy 
- - 1 

3.10.6. Konflikty w pracy 

3.10.6.1. nagany, kary, odpowiedzialność materialna - - - 

3.10.6.2. mobbing (w tym ze strony przełożonych i współpracowników) 1 - - 

3.10.7. Inne 

3.10.7.1. Inne - - 2 

3.11. ZDROWIE 
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3.11.2. Opieka medyczna 

3.11.2.5. skargi na poziom usług - - 1 

3.11.2.6. Inne - - 1 

3.11.3. 
Orzekanie o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności (dotyczy tylko orzekania pozarentowego, z wyłączeniem 

ZUS) 

3.11.3.2. kwestionowanie orzeczenia, w tym odwołania 1 - - 

3.11.3.3. uprawnienia wynikające z orzeczenia - 1 1 

3.11.3.4. Inne - - - 

3.11.4. System wsparcia i opieki nad osobami niesamodzielnymi (w tym chorymi psychicznie) 

3.11.4.3. Ubezwłasnowolnienie 1 - 3 

3.12. URZĘDY I SĄDY 

3.12.1. Dokumenty tożsamości, potwierdzenia miejsca zamieszkania, akty stanu cywilnego i inne 

3.12.1.3. potwierdzenie miejsca zamieszkania (w tym zameldowanie) - - 1 

3.12.1.4. Inne - - 2 

3.12.2. 

Postępowanie przed organem lub urzędem (kategoria dotyczy jedynie zapytań o charakterze ogólnym, w każdym 

przypadku, gdy osoba uprawniona ujawnia konkretną tematykę sprawy sądowej lub urzędowej, należy kategoryzować ją 

pod numerem odpowiedniej kategorii tematycznej z rozdziałów 1–11) 

3.12.2.1. nieznajomość treści przepisów 2 3 1 

3.12.2.2. 
procedura (w tym terminy, doręczanie, odwołania, wgląd w dokumentację sprawy, 

wznowienie postępowania, koszty) 
4 8 4 

3.12.2.3. jakość obsługi (w tym skargi na urzędników) 1 - - 

3.12.2.4. Inne - 1 - 

3.12.3. 

Postępowanie przed sądem (kategoria dotyczy jedynie zapytań o charakterze ogólnym, w każdym przypadku, gdy osoba 

uprawniona ujawnia konkretną tematykę sprawy sądowej lub urzędowej, należy kategoryzować pod numerem odpowiedniej 

kategorii tematycznej z rozdziałów 1–11) 

3.12.3.1. nieznajomość treści przepisów 2 - - 

3.12.3.2. możliwość zmiany orzeczenia sądu - 2 3 

3.12.3.3. 
procedura sądowa (w tym terminy, doręczenia, reprezentowanie przez członka rodziny, 

pełnomocnik z urzędu, koszty) 
- 4 5 

3.12.3.4. 
niezadowolenie z pracy wymiaru sprawiedliwości (w tym skargi na pełnomocnika, 

zastrzeżenia do bezstronności sędziego i innych pracowników sądu) 
- - 1 

3.12.4. Problemy osób niemających obywatelstwa polskiego 

3.12.5. Inne 

3.12.5.1. Inne 3 - - 

4. 
Forma udzielonej nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczonego nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego 

4.1. 

poinformowanie osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym, o przysługujących 

jej uprawnieniach lub o spoczywających na niej obowiązkach, w tym w związku z toczącym 

się postepowaniem przygotowawczym, administracyjnym, sądowym lub 

sądowoadministracyjnym 

226 251 228 

4.2. wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego 110 162 128 
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4.3. 

sporządzenie projektu pisma w sprawach, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 

z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 

obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 2030 z późn. zm.), z 

wyłączeniem pism procesowych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub 

sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowoadministracyjnym 

- 16 - 

4.4. 

sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie 

pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy 

prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu 

sądowoadministracyjnym 

1 5 7 

4.5. 
poinformowanie osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym i możliwościach 

skorzystania z polubownych metod rozwiązywania sporów, w szczególności mediacji 
36 - - 

4.6. sporządzenie umowy o mediację lub wniosku o przeprowadzenie mediacji 1 - - 

4.10. porada obywatelska 10 - 7 

4.11. porada obywatelska ze sporządzeniem wspólnie z osobą uprawnioną planu działania - - 5 

4.12. 

Przekazanie osobie uprawnionej informacji o innych jednostkach poradnictwa, o których mowa w art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 

5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej – podać 

ile razy wskazywano tematy poradnictwa, wg kategorii z poniższej listy 

4.12.5. rozwiązywania problemów alkoholowych i innych uzależnień - - 1 

4.12.8. z zakresu praw konsumentów 1 - 1 

7.2. Wiek osoby korzystającej z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

7.2.1. do 18 roku życia - - - 

7.2.2. powyżej 18 do 25 lat 12 19 12 

7.2.3. powyżej 25 do 35 lat 23 22 37 

7.2.4. powyżej 35 do 45 lat 34 29 36 

7.2.5. powyżej 45 do 55 lat 40 40 46 

7.2.6. powyżej 55 do 60 lat 26 23 25 

7.2.7. powyżej 60 do 65 lat 38 29 25 

7.2.8. powyżej 65 do 75 lat 54 68 41 

7.2.9. powyżej 75 do 85 lat 4 13 15 

7.2.10. powyżej 85 lat - 5 2 

8. Płeć osoby korzystającej z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

8.1. Kobieta 112 148 146 

8.2. Mężczyzna 109 102 93 

9. Wykształcenie osoby korzystającej z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

9.1. wyższe II stopnia 9 14 10 

9.2. wyższe I stopnia (inżynier, licencjat) 8 10 8 

9.3. Policealne 2 13 6 

9.4. średnie zawodowe 74 60 70 

9.5. średnie ogólnokształcące 50 26 19 

9.6. zasadnicze zawodowe 63 88 75 

9.7. Gimnazjalne 3 7 2 

9.8. Podstawowe 19 32 48 
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9.9. Pozostałe - 2 - 

10. 
Średni miesięczny dochód netto na osobę w gospodarstwie domowym osoby korzystającej z nieodpłatnej pomocy prawnej 

lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

10.1. bez dochodu 16 11 14 

10.2. do 600 zł 23 49 49 

10.3. powyżej 600 zł do 1000 zł 52 58 65 

10.4. powyżej 1000 zł do 1500 zł 58 74 71 

10.5. powyżej 1500 zł do 2000 zł 46 42 26 

10.6. powyżej 2000 zł 31 19 14 

11. Źródło dochodu w gospodarstwie domowym 

11.1. Praca 80 66 94 

11.2. prowadzący działalność gospodarczą 2 5 4 

11.3. na utrzymaniu rodziny - 3 3 

11.4. Emerytura 78 104 77 

11.5. renta z tytułu niezdolności do pracy 12 15 25 

11.6. renta socjalna 5 9 6 

11.7. renta rodzinna 2 6 5 

11.8. świadczenie przedemerytalne 1 3 2 

11.9. Alimenty 3 11 10 

11.10. zasiłek dla bezrobotnych/ stypendium finansowane z Funduszu Pracy 1 3 6 

11.11. Zasiłki 32 57 45 

11.12. stypendia dla uczących się - - - 

11.13. Inne 9 28 17 

12. 
Liczba członków gospodarstwa domowego osoby korzystającej z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego 

12.1. 1 67 78 68 

12.2. 2 63 93 72 

12.3. 3 45 40 49 

12.4. 4 41 26 22 

12.5. 5 6 8 19 

12.6. 6 2 8 6 

12.7. 7 lub więcej - - 2 

13. Miejsce zamieszkania osoby korzystającej z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

13.1. Wieś 46 102 94 

13.2. miasto do 10 tys. Mieszkańców 7 6 14 

13.3. miasto powyżej 10 tys. do 25 tys. Mieszkańców 27 143 129 

13.4. miasto powyżej 25 tys. do 100 tys. Mieszkańców 146 2 2 

13.5. miasto powyżej 100 tys. Mieszkańców 3 - - 
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14. Dane dotyczące zgód na wyrażenie opinii o działalności nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego 

14.1. 
Liczba osób, które wyraziły zgodę na wyrażenie opinii przez wypełnienie karty pomocy – 

części B 
4 3 18 

14.2. 
Liczba osób, które NIE wyraziły zgody na wyrażenie opinii przez wypełnienie karty 

pomocy – części B 
227 252 221 

16. Liczba odpowiedzi na pytanie: Czy spotkał/a się Pan/i z życzliwym przyjęciem w punkcie? 

16.1. zdecydowanie tak (uprzejmy sposób obsługi) 4 3 17 

17. Liczba odpowiedzi na pytanie: Czy informacje zostały przedstawione w sposób zrozumiały? 

17.1. zdecydowanie tak 4 3 16 

17.2. raczej tak - - 1 

18. 
Liczba odpowiedzi na pytanie: Czy po uzyskaniu porad lub po przeprowadzonej mediacji wie Pan/i, jakie dalsze kroki można 

podjąć? 

18.1. zdecydowanie tak 3 3 15 

18.2. raczej tak 1 - 2 

19. Liczba odpowiedzi na pytanie: Czy lokal, w którym zorganizowany jest punkt, jest dogodnie położony? 

19.1. zdecydowanie tak 3 2 15 

19.2. raczej tak 1 - 2 

19.3. raczej nie - 1 - 

20. Liczba odpowiedzi na pytanie: Czy lokal, w którym zorganizowany jest punkt, jest czytelnie oznakowany? 

20.1. zdecydowanie tak 2 3 14 

20.2. raczej tak 2 - 2 

20.3. raczej nie - - 1 

21. Liczba odpowiedzi na pytanie: Czy został/a Pan/i przyjęty/a w punkcie w umówionym terminie? 

21.1. zdecydowanie tak 4 2 16 

21.2. raczej tak - 1 - 

22. Liczba odpowiedzi na pytanie: Skąd Pan/i dowiedział/a się o działalności punktu? 

22.1. inni klienci punktów 1 1 9 

22.2. Internet 3 1 4 

22.3. Plakaty - 1 2 

22.5. Prasa - - 1 

22.8. w inny sposób - - 1 

23. 
Liczba osób, które w ramach opinii zgłosiły uwagi własne i ewentualnie propozycje 

usprawnień działalności 
- - 1 

24. 

Liczba osób, które zgodziły się na udostępnienie numeru telefonu kontaktowego w 

celu zasięgnięcia szerszej opinii o udzielonej pomocy prawnej lub poradzie 

obywatelskiej 

4 3 9 

II. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU EDUKACJI PRAWNEJ 

1. 
Liczba i formy zrealizowanych zadań z zakresu edukacji prawnej – wypełnić, o ile w danym 

kwartale zadania takie były zrealizowane 

1.1. Liczba zrealizowanych zadań z zakresu edukacji prawnej w kwartale, według ich form w tym: 
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Budżet powiatu w 2019 r. 

 

1) Wykonanie budżetu Powiatu Żagańskiego za 2019 r. 

 
Plan wg 
uchwały 

budżetowej 

Plan po 
zmianach 

Wykonanie 

kwota % 

dochody 74.885.351,00 83.412.321,27 81.212.922,79 97,36 

przychody 800.000,00 3.418.921,00 3.418.921,43 100,00 

razem 75.685.351,00 86.831.242,27 84.631.844,22 97,47 

wydatki 72.885.351,00 84.031.242,27 77.988.652,70 92,81 

rozchody 2.800.000,00 2.800.000,00 2.800.000,00 100,00 

razem 75.685.351,00 86.831.242,27 80.788.652,70 93,04 

1.1.1. Wykłady 4 

1.1.3. informatory i poradniki w wersji papierowej 6 

1.1.4. internetowe serwisy edukacyjne, informatory i poradniki w wersji elektronicznej 3 

1.1.5. audycje w mediach 62 

1.1.7. kampania społeczna 2 

1.1.8. inne formy 5 

1.2. 

Tematyka zadań z zakresu edukacji prawnej realizowanych w danym kwartale – podać liczbę przedsięwzięć z zakresu 

edukacji prawnej o danej tematyce (przypisać do każdej rubryki tematycznej liczbę przedsięwzięć realizowanych w danym 

kwartale; jeśli dane przedsięwzięcie obejmowało więcej niż jeden obszar tematyczny, można je wykazać jednocześnie w 

liczbach podawanych w kilku rubrykach) 

1.2.1. lokale mieszkalne, z wyłączeniem lokali mieszkalnych własnościowych 3 

1.2.2. przestępstwa i wykroczenia 2 

1.2.3. Rodzina 3 

1.2.4. Dziedziczenie 2 

1.2.5. opieka i kształcenie 4 

1.2.6. własność rzeczy ruchomych, lokali mieszkalnych i innych nieruchomości, z wyłączeniem dziedziczenia 3 

1.2.7. świadczenia i zasiłki 3 

1.2.8. Zadłużenia 1 

1.2.9. roszczenia i zobowiązania finansowe 2 

1.2.10. Zatrudnienie 2 

1.2.11. Zdrowie 3 

1.2.12. urzędy i sądy 3 

1.2.13. Inne 5 
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Różnica między PLANOWANYMI dochodami a wydatkami na koniec 2019 stanowi 

planowany deficyt budżetu w kwocie 618 921,00 zł   który pokryty zostanie przychodami z 

wolnych środków. 

Różnica między WYKONANYMI  dochodami a wydatkami na koniec 2019 roku stanowi 

nadwyżkę budżetu który wynosi  3.224 270,09  zł. 

2) Plan i wykonanie dochodów i wydatków współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej 

za 2019 rok. 

 

 

Lp Projekt 

jednostka 

realizująca 

dział i 

rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej 

razem 

projekt 

bieżące majątkowe 

Środki z 

budżetu 

krajowego  9 

Środki z budżetu 

UE- 7, 1                      

PROW(8) 

Środki z budżetu 

krajowego  9 

OGÓŁEM w tym: 

dochody 
PLAN NA 31.12.2019 ROK    2 998 097,00 220 340,00 2 760 657,00 1 515,00 

WYKONANIE ZA 2019 R.   2 105 249,78 75 301,34 2 029 948,44 0 

wydatki 
PLAN NA 31.12.2019 ROK    4 258 067,00 439 276,00 3 801 691,00 1 515,00 

WYKONANIE ZA 2019 R.   1 909 908,38 189 824,84 1 720 083,54 0 

 

 

V. Podsumowanie 

 

Należy stwierdzić iż w okresie od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. podjęto konkretne 

działania, zmierzające do poprawy jakości życia mieszkańców Powiatu Żagańskiego. 

Szeroko zakrojone działania strategiczne wynikały bezpośrednio z nałożonych ustawowo na 

powiat zadań. Dzięki środkom krajowym i unijnym wyremontowano drogi powiatowe. W 

obszarze edukacji publicznej uruchomiono możliwość doskonalenia zawodowego nauczycieli 

dzięki czemu poprawiła się znacznie jakość pracy placówek oświatowych, co jest istotne ze 

względu na podwójny rocznik który trafił do szkół. W ramach projektu ,,Modernizacja 

kształcenia zawodowego’’ i środków własnych powiatu, szkoły zyskały nowoczesne 

wyposażenie pracowni przedmiotowych. W Powiecie Żagańskim realizowane były 

przedsięwzięcia związane z profilaktyką prozdrowotną, opieką psychologiczną oraz 

wsparciem dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Szczególnie istotne jest rozszerzenie 

działalności pod adresen seniorów. W zakresie pomocy społecznej prowadzono działania w 

obszarze funkcjonowania rodziny i wsparcia w sytuacjach kryzysowych. Przygotowano do 

zasiedlenia mieszkania treningowe dla wychowanków domu dziecka. Widoczna jest poprawa 

infrastruktury drogowej, poprzez realizację zadań inwestycyjnych i remontowych dotyczących 

budowy nowych nawierzchni dróg i chodników. Jeśli chodzi o kulturę i ochronę zabytków 

powiat konsekwentnie realizował Program Opieki nad Zabytkami poprzez dotacje celowe na 

remonty i renowację. Powiatowa Grupa Ochrony Zabytków realizowała swoje zadania 

poprzez wizje lokalne. Zmodernizowano ewidencję gruntów i budynków dla Gminy Iłowa 

obszar wiejski, Gminy Żagań obszar wiejski, Gminy Szprotawa obszar wiejski. Ważnym 
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zadaniem okazało się wykonanie raportu z Powiatowego Programu Ochrony Środowiska. 

Dzięki projektom unijnym i krajowym zmniejszyło się w Powiecie Żagańskim o 1,1% 

bezrobocie. W stosunku do roku 2018. Bezrobotnych objęto wsparciem w postaci staży, prac 

interwencyjnych, szkoleń. Otrzymali oni również tzw. Bony na zasiedlenie i jednorazowe 

środki na podjęcie działalności gospodarczej. Reasumując, należy stwierdzić że mimo 

trudności o różnym natężeniu, działania Zarządu Powiatu Żagańskiego doprowadziły do 

rzeczywistej zmiany i poprawy jakości życia mieszkańców Powiatu Żagańskiego. Zmiana 

była uwarunkowana współpracą wielu podmiotów z terenu powiatu oraz organizacji 

społecznych i poszczególnych mieszkańców, przy jednoczesnym wsparciu instytucji 

zewnętrznych. 

 

 

VI. Uchwały Rady Powiatu Żagańskiego podjęte w 2019 r 

 
1. W zakresie finansów powiatu: 

 

1) IV.1.2019 6 lutego 2019 r.- w sprawie zmian budżetu. 

 

2) IV.2.2019 6 lutego 2019 r.-  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Żagańskiego na lata 2019 – 2024. 

 

3) V.1.2019 1 marca 2019 r.- w sprawie zmian budżetu. 

 

4) V.2.2019 1 marca 2019 r.-  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Żagańskiego na lata 2019 – 2024. 

 

5) VI.1.2019 9 kwietnia 2019 r.- w sprawie zmian budżetu. 

 

6) VI.2.2019 9 kwietnia 2019 r.- w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Chichach na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

znajdujących się na obszarze Powiatu Żagańskiego. 

 

7) VI.3.2019 9 kwietnia 2019 r.- w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej Królowej Polski w Lesznie Górnym na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków znajdujących się na obszarze Powiatu Żagańskiego. 

 

8) VI.4.2019 9 kwietnia 2019 r.- w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Żaganiu na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków znajdujących się na obszarze Powiatu Żagańskiego. 

 

9) VI.5.2019 9 kwietnia 2019 r.- w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia NMP w Chotkowie, na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

znajdujących się na obszarze Powiatu Żagańskiego. 
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10) VI.6.2019 9 kwietnia 2019 r.- w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Dzietrzychowicach na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

znajdujących się na obszarze Powiatu Żagańskiego. 

 

11) VI.7.2019 9 kwietnia 2019 r.- w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminy Brzeźnica. 

 

12) VII.1.2019 27 maja 2019 r.- w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Żagańskiego wotum 

zaufania. 

 

13) VII.2.2019 27 maja 2019 r.- w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2018 rok i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Żagańskiego za 

2018 rok. 

 

14) VII.3.2019 27 maja 2019 r.- w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Żagańskiego 

absolutorium za 2018 rok. 

 

15) VII.4.2019  27 maja 2019 r.- w sprawie zmian budżetu. 

 

16) VII.5.2019 27 maja 2019 r.- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Żagańskiego na la-ta 2019-2024. 

 

17) VIII.1.2019 27 sierpnia 2019 r.- w sprawie zmian budżetu. 

 

18) VIII.2.2019 27 sierpnia 2019 r.- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Żagańskiego na lata 2019 -2024  

 

19) VIII.3.2019 27 sierpnia 2019 r.- w sprawie zmiany uchwały nr VI.2.2019 z  dnia 9.04.2019 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela 

w Chichach na  prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na obszarze Powiatu Żagańskiego. 

 

20) VIII.4.2019 27 sierpnia 2019 r.- w sprawie zmiany uchwały nr VI.5.2019 z  dnia 9.04.2019 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia NMP w 

Chotkowie, na  prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na obszarze Powiatu Żagańskiego. 

 

21) VIII.5.2019 27 sierpnia 2019 r.- w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej Powiatu  Żagańskiego. 

 

22) IX.1.2019 17 października 2019 r.- w sprawie zmian budżetu. 

 

23) IX.2.2019 17 października 2019 r.- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Żagańskiego na lata 2019 -2024  

 

24) IX.4.2019 17 października 2019 r.- w sprawie zmiany uchwały Nr II.9.2018 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 

powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 
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25) X.1.2019 13 grudnia 2019 r.- w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Żagańskiego na lata 2020 – 2025. 

 

26) X.2.2019 13 grudnia 2019 r.- w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu 

żagańskiego na rok 2020. 

 

27) X.3.2019 13 grudnia 2019 r.- w sprawie zmian budżetu. 

 

28) X.4.2019 13 grudnia 2019 r.- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Żagańskiego na la-ta 2019 – 2024. 

 

29) X.5.2019 13 grudnia 2019 r.- w sprawie wydatków zamieszczonych w budżecie Powiatu 

Żagańskiego, których niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2019. 

 

30) X.11.2019 13 grudnia 2019 r.- w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

oraz umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów 

budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego oraz reklam. 

 

31) X.12.2019 13 grudnia 2019 r.- w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z 

drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w 

przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na terenie Powiatu Żagańskiego. 

 

2. W zakresie gospodarki nieruchomościami: 

 

1) VI.10.2019   9 kwietnia 2019 r.- w sprawie ustalenia minimalnych opłat za wynajem lub 

dzierżawę pomieszczeń w budynkach i gruntach oddanych w trwały zarząd, dla których 

organem pro-wadzącym jest Powiat Żagański. 

 

2) IX.3.2019 17 października 2019 r.- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy tej samej nieruchomości oraz zezwolenia na odstąpienie od obowiązku 

zastosowania drogi przetargowej przed oddaniem nieruchomości w dzierżawę na okres 

dłuższy niż 3 lata. 

 

3) X.8.2019 13 grudnia 2019 r.- w sprawie nieodpłatnego użyczenia pomieszczeń biurowych 

stanowiących własność Powiatu Żagańskiego na potrzeby Młodzieżowego Centrum Kariery  

4) w Żaganiu prowadzonego przez Lubuską Wojewódzką Komendę Ochotniczych Hufców 

Pracy w Zielonej Górze – rozstrzygniecie nadzorcze Wojewody Lu-buskiego stwierdzające 

nieważność uchwały.. 

 

3. W zakresie wsparcia osób niepełnosprawnych i środków PFRON: 

 

1) V.3.2019 1 marca 2019 r.- w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi 

Żagańskiemu w 2019 roku. 

 

2) VIII.7.2019 27 sierpnia 2019 r.- w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazywanych Powiatowi Żagańskiemu w 2019 r. 
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3) IX.10.2019 17 października 2019 r.- w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazywanych Powiatowi Żagańskiemu w 2019 r. 

 

4) X.7.2019 13 grudnia 2019 r.- w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazywanych Powiatowi Żagańskiemu w 2019 r. 

 

4. W zakresie edukacji publicznej: 

 

1) VI.8.2019 9 kwietnia 2019 r.- w sprawie powierzenia Gminie Żagań o statusie miejskim 

zadań z zakresu prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej w latach 2019 – 2021. 

 

2) VII.8.2019 27 maja 2019 r.- w sprawie stwierdzenia przekształcenia Ośrodka Dokształcania i 

Doskonalenia Zawodowego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w 

Żaganiu. 

 

3) VII.9.2019 27 maja 2019 r.- w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Zawodowych im. 

Stanisława Staszica w Szprotawie ul. Koszarowa 10, 67-300 Szprotawa. 

 

4) VII.10.2019 27 maja 2019 r.- w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w 

Iłowej ul. Pałacowa 1, 68-120 Iłowa. 

 

5) VIII.8.2019 27 sierpnia 2019 r.- w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół z 

terenu Powiatu Żagańskiego, dla których organem prowadzącym jest powiat żagański. 

 

6) VIII.9.2019 27 sierpnia 2019 r.- w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla 

Stowarzyszenia Oświatowego w Żaganiu w wyższej wysokości. 

 

7) VIII.10.2019 27 sierpnia 2019 r.- w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Żaganiu przy ul. Gimnazjalnej 13, 68 – 100 Żagań. 

 

8) VIII.11.2019 27 sierpnia 2019 r.- w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Szprotawie przy ul. Niepodległości 7, 67 – 300 Szprotawa. 

 

9) VIII.12.2019 27 sierpnia 2019 r.- w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Żaganiu wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Żaganiu. 

 

10) VIII.13.2019 27 sierpnia 2019 r.- w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Iłowej wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Iłowej. 

 

11) VIII.16.2019 27 sierpnia 2019 r.- w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Żagańskiego, od 

dnia 1 września 2019 roku. 

 

12) IX.6.2019 17 października 2019 r.- w sprawie zmiany Uchwały nr XX.1.2016 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 17 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, 
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motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz nauczycielskich dodatków 

mieszkaniowych dla nauczycieli jednostek oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest powiat żagański. 

 

13) IX.7.2019 17 października 2019 r.- w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności 

dotychczasowego Gimnazjum Specjalnego wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka 

Szkolno- Wychowawczego w Żaganiu. 

 

14) IX.8.2019 17 października 2019 r.- w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności 

dotychczasowego Gimnazjum Specjalnego wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka 

Szkolno- Wychowawczego w Szprotawie. 

 

5. W zakresie programów, współpracy oraz powierzaniu zadań: 

 

1) VI.9.2019   9 kwietnia 2019 r.- w sprawie przyjęcie Programu profilaktyki otyłości i cukrzycy 

typu 2 dla mieszkańców powiatu żagańskiego w wieku 45+ na lata 2019 – 2021. 

 

2) VIII.6.2019 27 sierpnia 2019 r.- w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego programu 

pieczy zastępczej na lata 2019 – 2021”. 

 

3) IX.5.2019 17 października 2019 r.- w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Powiatu Żagańskiego na lata 2019 – 2025. 

 

4) X.9.2019 13 grudnia 2019 r.- w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu 

Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2020. 

 

6. W zakresie regulaminów; zasady odpłatności 

 

1) VIII.15.2019 27 sierpnia 2019 r.- w sprawie uchwalenia regulaminu Społecznej Straży 

Rybackiej Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Zielonej Górze Powiat Żagański. 

 

2) X.6.2019 13 grudnia 2019 r.- w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych treningowych prowadzonych przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu. 

 

3) X.10.2019 13 grudnia 2019 r.- w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania honorowego 

wyróżnienia „Powiatowy Laur Kultury”. 

 

7. Ochrona zdrowia 

1) IV.3.2019   6 lutego 2019 r.- w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi – środowiskowego domu samopomocy pod nazwą: „Powiatowy 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Szprotawie”. 

 

2) X.17.2019 13 grudnia 2019 r.- w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu żagańskiego w roku 2020 
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8. W zakresie Rady Powiatu Żagańskiego: 

 

1) IV.4.2019   6 lutego 2019 r.- w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Żagańskiego na 2019 rok. 

 

2) IV.5.2019   6 lutego 2019 r.- w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Stałych Rady 

Powiatu Żagańskiego na 2019 rok. 

 

3) X.13.2019 13 grudnia 2019 r.- w sprawie zmiany uchwały Nr II.1.2018 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 5 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

 

4) X.14.2019 13 grudnia 2019 r.- w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Żagańskiego 

na 2020 rok. 

 

5) X.15.2019 13 grudnia 2019 r.- w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Żagańskiego na 2020 rok. 

 

6) X.16.2019 13 grudnia 2019 r.- w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady 

Powiatu Żagańskiego na 2020 rok. 

 

7) X.18.2019 13 grudnia 2019 r.- w sprawie zmiany uchwały Nr II.2.2018 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 5 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. 

 

 

9. Skargi i petycje 

 

1) VII.7.2019   27 maja 2019 r.- w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora 

jednostki organizacyjnej. 

 

2) VIII.14.2019 27 sierpnia 2019 r.- w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty 

Żagańskiego. 

 

3) IX.9.2019 17 października 2019 r.- w sprawie petycji w interesie publicznym 

 

10. W zakresie statutu: 

 

1) VII.6.2019   27 maja 2019 r.- w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI.1.2018 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 26 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żagańskiego 

Powiat Żagański  współpracuje  oraz zawiązuje  partnerstwa na rzecz realizacji wspólnych 
przedsięwzięć. Powiat występuje do gminy z propozycjami wspólnych przedsięwzięć, 
pozostając otwartym zarazem na partnerskie inicjatywy zgłaszane przez samorząd gminny. 
Kontakty powiatowo - gminne aktywizowane są zarówno w formule dwu-, jak i wielostronnej. 
Liczne działania kierowane są do lokalnych przedsiębiorców oraz pracodawców 
indywidualnych. Powiat Żagański to obszar, na którym dba się o bezpieczeństwo 
mieszkańców i szeroko rozumiany porządek publiczny. Wyznacznikiem potencjału 
wskazanego obszaru jest kapitał ludzki i infrastruktura techniczna. Wszystkie działania 
powiatu realizowane są w oparciu o zasadę zrównoważonego rozwoju.  

 


